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بخــش خصوصی نمی تواند با دولت کــه در صدنعت برق داور، تولیدکننده، بدهکار، 
ســرمایه گذار و نرخ گذار است رقابت کند و برای همین از سال 92 از سرمایه گذاری در 

این صنعت منصرف شده است.
رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفته است که باید از ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر 

در زمان غیر پیک برای صادرات و در زمان پیک در شبکه سراسری استفاده کنیم.
در روزهایی که خاموشی در کمین جامعه و صنعت کشور است، کارشناسان می گویند 
باید از ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر اســتفاده شــود، اگرچه فعالان این حوزه موانع و 
مشــکلات آن را سد راه می بینند. فریدون حســنوند، رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
یازدهم بر ضرورت توجه به تولید انرژی های تجدیدپذیر تاکید می کند و می گوید: در برنامه 
ششم توسعه تکالیف قانونی برای دولت در بحث تولید برق توسط انرژی های تجدیدپذیر 
دیده شده است، بخشی از این تکالیف به تامین برق از طریق انرژی خورشیدی و بادی 
باز می گردد که متاســفانه تا به الان حدود ۸۰۰ مگاوات تولید برق از طریق انرژی های 

تجدیدپذیر داشتیم که براساس قانون باید حدود ۵ هزار مگاوات می بود.
حسنوند گفته است: بخشی از این عقب ماندگی به قوانین ما باز می گردد و بخشی مربوط 
به قیمت گذاری و بخشی مربوط به تاخیر در پرداخت مطالبات سرمایه گذاران و بخشی 
مرتبط با صادرات اســت. ما باید مسیر صادرات را برای سرمایه گذاران این حوزه هموار 
کنیم و برای آنان امکان ارز آوری وجود داشته باشد تا بتوانند فعالیت خود را توسعه دهند.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفته است: باید از ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر در 
زمان غیرپیک برای صادرات و در زمان پیک در شبکه سراسری استفاده کنیم، اگر این 

موارد مورد توجه قرار گیرد، رغبت برای سرمایه گذاری در این حوزه بیشتر خواهد شد.
بارها فعالان اقتصادی از فضای نامناسب در صنعت برق، انحصارها و دخالت دولت در 
قیمت گذاری گفته اند؛ پیام باقری، نایب رئیس هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران 
در پانزدهمین نشســت هیات نمایندگان اتاق ایران، گزارشی از وضعیت کمبود برق و 
خاموشی های اخیر ارائه داد. به گفته او صنعت برق ایران در رتبه اول توسعه در منطقه و رتبه 
۱۴ جهان قرار دارد و بیش از ۳۷ میلیون مشترک در کشور از این حوزه استفاده می کنند.

باقری در آن نشست گفته: ۸۴ درصد تولید برق ایران در سال 99 متکی به نیروگاه 
حرارتی بوده و از نظر مصرف نیز، یک سوم مصارف برق در صنعت و یک سوم در بخش 

خانگی و یک سوم مابقی حوزه هاست.
او مسائلی نظیر وضعیت بارندگی ها، قیمت ارز و شرایط آب وهوا را ریشه اصلی مشکلات 
کمبود منابع برای ســرمایه گذاری عنوان کرده و می گوید: ۵ هزار مگاوات تولید برق در 
سال طبق برنامه ششم توسعه حدود ۵ میلیارد دلار سرمایه نیاز دارد؛ اما جدای از اینکه 

روند ســرمایه گذاری در کشور نزولی اســت، عدم اشتیاق بخش خصوصی برای توسعه 
سرمایه گذاری در صنعت برق نیز مزید بر علت است.

به گفته باقری از سال ۱۳92 به بعد، بخش خصوصی وارد سرمایه گذاری برق نمی شود؛ 
چراکه این بخش نمی تواند با دولتی که در صنعت برق ناظر، داور، مصرف کننده، تولیدکننده، 
طلبکار، بدهکار، سرمایه گذار و نرخ گذار است رقابت کند. بحث سرمایه گذاری آثار بلندمدت 
دارد و هم زمان نگهداری و تعمیر نیروگاه ها در کنار سرمایه گذاری برای ساخت واحدهای 
جدید نیز دارای اهمیت است. بر اساس مصوبات باید 22 درصد رشد ظرفیت را تجربه 
می کردیم اما شــاهد شیب نزولی جدید در سرمایه گذاری صنعت برق هستیم و در این 
شرایط خاموشی در تابستان ۱۴۰۰ محتوم بود که البته فشار عمده آن روی صنایع است.

به عقیده باقری، این بهره وری پایین ناشــی از این اســت که در اقتصاد ایران انرژی 
یارانه ای اســت و ۸۶ میلیارد دلار در حوزه انرژی یارانه پرداخت می شود که می توانست 

وارد سرمایه گذاری شود.
باقری همچنین نظام حقوقی و قراردادی یک جانبه در صنعت برق را ازجمله مشکلات 
این حوزه دانسته و می گوید: متأسفانه قراردادهای سلیقه ای به صنعت تحمیل شده و حالا 
با ۴۰۰ قرارداد تعلیقی در صنعت برق مواجه هستیم که مشکل بزرگی است و در نتیجه 
آن، بخش خصوصی روزبه رو ر نحیف تر شده و درنهایت با تعدیل نیرو کاهش ظرفیت 

تولید و ورشکستگی مواجه است.
حالا حسنوند هم تاکید کرد که باید فضای انحصار را بشکنیم؛ هم شرکت های خارجی 
و هم شــرکت های داخلی توان رقابت داشته باشند و زمینه حضور آنان را با تکنولوژی 
جدید و منابع مالی فراهم کنیم تا بتوانیم از تمام ظرفیت هایی که در کشور وجود دارد، 

استفاده کنیم.
باقری عارضه اصلی صنعت برق را تصدی گری دولت دانسته و می گوید: وزارت نیرو 
باید دست از رقابت با بخش خصوصی بردارد و اجرای قوانین بالادستی مثل قانون ماده 

۱2 و اصلاح اقتصاد برق و افزایش تدریجی حامل های انرژی در دستور کار قرار گیرد.
نایب رئیس هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران  با اشاره به اینکه تبادل برق به 
معنای صادرات برق نیست، می گوید: اینکه برق را از کشورهای شمالی که در پیک نیستند 
وارد کرده و به مقاصد دیگری ارسال کنیم، تجارت برق است و برای حل مشکلات داخل 

باید به سرمایه گذاری در این حوزه توجه شود.
در کشور حدود ۳۰۰ روز، هوا آفتابی است و می توان از ظرفیت خورشید برای تولید 
انرژی اســتفاده کرد. نباید صرفا به سمت ایجاد نیروگاه های برق آبی یا سیکل ترکیبی 
رفت و اگر فضا برای سرمایه گذاری مناسب باشد، شاید شرایط این صنعت هم بهتر شود.

سهم مسکن از جهش 
تورم در تیرماه 1400

چرا بازار طلا از مشتری 
خالی شد؟

تردید پرتابگر دیسک 
برای رفتن به المپیک

کرونا؛ عامل مرگ والدین 
1.۵ میلیون کودک

من بعد از فیلم محمد کارت که دو ماه پیش از جشنواره تمام 
شد دیگر کار نکردم تا »زخم کاری«، یعنی ۱۴ ماه هیچ کاری 
نکردم. به نظرم باید استراحت می کردم و کمی خودم را جمع 

و جور می کردم و با تمرکز بیشتر ادامه می دادم.
واکنش ها به سریال »زخم کاری« زیاد است و بی نظیر؛ یعنی 
از وقتی که ســریال در حال پخش است من واقعا نمی توانم 

راحت در خیابان راه بروم.
مــردم بــه شــدت درگیــر ســریال هســتند و ایــن از 
واکنش های شان مشــخص اســت. تا مرا می بینند شروع 
 می کنند با شوق و ذوق از سریال حرف زدن و راست اش برای

 خودم هم عجیب بود؛ می دانســتم مخاطب سریال و فیلم 
متفاوت اســت و بازخوردها هم متفاوت اما حقیقتا انتظار 
این حجم از واکنش را نداشــتم و واقعیت تا حــالا درباره 
خودم چیز منفی ای هم نه شنیده ام نه جایی خوانده ام و این 

خوشحال کننده است.

سعید حضرتی: وحید صداقت از ساخت مستند پشت صحنه 
»قهرمان« خبر داد و گفت: فیلم »قهرمان« را هنوز ندیدم اما 
در جریان فیلم هستم و در پشت صحنه »قهرمان« حضور 

داشتم و راجع به این فیلم هم مستندی خواهم ساخت.
کارگردان مســتند »صحنه هایی از یک جدایی« همچنین 
اعلام کرد صحنه هایی که قرار است در مستند استفاده شود 

فیلمبرداری شده اما هنوز استارت تولید فیلم نخورده است.

در هفته های اخیر بازارها همچنان تحت تاثیر خبرهای برجامی در دامنه 
کوتاه در حال نوسان بودند و این روند همچنان ادامه دارد.

مواضع و سیگنالهای مقامات بانک مرکزی آمریکا درباره وضعیت تورم، 
بســتههای محرک مالی و نرخ بهره این کشور نیز مهمترین عوامل اثرگذار 

بر جهت قیمتی بازارهای بینالمللی بوده است. 
در هفته اخیر قیمت دلار روند کاهشی را در پیش گرفت و انتظارت تورمی 
به اندازه ای نبود که بتواند قیمت را تکان دهد. بازار سکه نیز به تبعیت از 
دلار روند نزولی را در پیش گرفت. خبر های غیر رسمی از آزادسازی منابع 
مالی ایران در کره جنوبی و از سر گیری مذاکرات برجامی در کاهش قیمت 
این هفته اثرگذار بوده است. هر چند که دولت آمریکا اعلام کرده که ممکن 
است توافق به صورت همه جانبه صورت گیرد و احتمال عدم توافق نیز دور 
از ذهن نیست، اما همچنان نوسان بازارها به خبرهای برجامی و احتمال لغو 
تحریم ها متصل اســت. در این میان، عرضه ارز و اعمال قیمت فروش دلار 
در نزدیک قیمت بازار توسط صرافیهای بانکی در این کاهش قیمتها موثر 
بوده است. این موضوع تا حدودی می تواند میزان فعالیت های سوداگرانه 
را کاهش دهد. از طرف دیگر رویکرد دولت جدید و برنامه های آن در حوزه 
های اقتصادی هنوز مشخص نیست و بازیگران بازار جانب احتیاط را رعایت 
می کنند. در مجموع دلار در هفته گذشته حدود ۱.2 درصد از ارزش خود را 
از دست داد و در آخرین روز هفته قیمت 2۴۵۰۰ تومان را به ثبت رساند. 
فلز گرانبهای داخلی هفته گذشته نیز ۱.۱ درصد از ارزش خود را از دست 
داد. این در حالی است که در هفته های اخیر دلار نتوانسته بود از مرز 2۵ 
هــزار تومان عبور کند و همچنین در بالای محدود 2۴ هزار و ۸۰۰ تومان 
در نوسان بوده است. اما در ادامه این هفته، نرخ دلار از این بازه خارج شد و 
تا مرز 2۴ هزار و ۵۰۰ تومان پایین رفت. سکه نیز مرز حمایتی ۱۰ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان را از دست داد. به نظر می رسد بازارساز با افزایش قیمت 
فروش دلار در صرافی ها و با کاهش فاصله قیمتی بین صرافی هایبانکی و 

بازار آزاد از ورود تقاضای سفته بازی به بازار جلوگیری کند.
بازار سهام هفته گذشته را ضعیف آغاز کرد اما در طول هفته با جهش 
2.۶ درصدی در سکوی رشد قرار گرفت. این چهارمین هفته متوالی است 
که علیرغم سایه نزول در بازار سکه و ارز، ارزش شاخص سهام با میانگین 
رشــد ثابت رو به افزایش است. ورود سرمایه گذاران حقیقی به این بازار و 
اســتقبال زیاد آنها از صنایع و نمادهای کوچک باعث تحرک مثبت شــده 
است.شاخص کل سهام و شاخص هم وزن در این هفته به ترتیب رشد ۱/۷۵ 
و 2/۳ درصدی را ثبت کردند. به این ترتیب شاخص سهام در روز دوشنبه 
مجددا به بالای مرز مقاومتی یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد صعود کرد. مانند 
سایر بازارها به دلیل ابهام در شرایط آینده، خریدارن در موضع احتیاط قرار 
گرفتند که مانع از افت شاخص کل در هفته های آتی خواهد شد. چنانچه 
رویکرد دولت جدید، اصلاح اقتصادی باشد و چنانچه بتواند امتیاز برجامی 
را در توافق کســب کند با اصلاح انتظارات تورمی میتوان منتظر رشد بالا 
در بازار سهام بود. البته آینده برخی فاکتورهای مهم مانند وضعیتسیاسی 
کشور، نرخ دلار و نرخ بهره در ابهام قرار دارد و نمی توان از ادامه دار بودن 

رشد ارزش معاملات اطمینان داشت.
قیمت نفت در هفته گذشــته حول مذاکرات بین امارات و عربستان در 
خصوص سهمیه تولید و اخبار ادامه شیوع نوع جدید ویروس کرونادر جهان 
قرار گرفت بطوریکه قیمت نفت در این هفته را در مسیر نزولی قرار داد. قیمت 
این طلای سیاه که تا مرز ۷۷ دلار پیش رفته بود در اواخر هفته گذشته در 
محدوده ۷۱ دلار و ۷۰ سنت قرار گرفت. کاهش تقاضای بنزین در آمریکا و 
افزایش نگرانیها از احتمال حصول توافق هسته ای و بازگشت زودهنگام ایران 
به بازار نفت نیز در افت قیمت نفت اثرگذار بوده اســت. قیمت جهانی طلا 
نیز در این هفته تحت تأثیر رشد تورم آمریکا روند ثابت رو به رشد داشته و 
در آخرین روز هفته به ۱۸29 دلار رسید. تورمماه ژوئن ایالات متحده ۵.۴ 
درصد اعلام شد که نسبت به سطحپیش بینی های قبلی ۰.۴ درصد بیشتر 
بوده اســت. سیاســت دولت فدرال در خصوص تعدیل بسته های محرک 
مالی و احتمال افزایش نرخ های بهره مانع از صعود قیمت طلا شده است. 
هر چند که شیوع دلتای کرونا و روند کند واکسیناسیون در کشورهای در 
حال توسعه خوش بینی ها به عادی شدن شرایط را به تاخیر می اندازد اما 

همین موضوع، تقاضا برای دارایی های امن را بار دیگرافزایش خواهد داد.
روند کاهشــی قیمت بیت کوین همچنان ادامه دارد. قیمت بیت کوین 
که تا هفته های اخیر زیر کانال ۳۵ هزار در نوسان بود هفته گذشته از مرز 
۳2 هزار دلار نیز پایینتر رفت. اعمال محدودیت های سختگیرانه چین بر 
اســتخراج رمز ارز و متوقف شدن فعالیت بسیاری از مزارع استخراج بیت 
کوین، کورسوی بازگشت رونق به این بازار را کاهش داده است. در هر صورت 
مرز مقاومتی ۴۰ هزار دلار مانعی بزرگ برای رشد قیمت بیت کوین است 
و در صورت ورود بیت کوین به فاز صعودی می توان انتظار رشد تا ۴۵ هزار 
دلار را داشت. علاوه بر این، رشد بیش از انتظار تورم آمریکا در ماه ژوئن و 
تأکید مقامات فدرال رزرو بر موقتی بودنروند تورم صعودی و ادامه حمایت 

بانک مرکزی از اقتصاد رشد قیمت فلزات پایه را به دنبال داشت.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1400/05/04
2000 تومان 

شماره : 1149
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ســعیده محمد  -   ایده روز  | آخرین 
داده های مرکز آمار از افزایش نرخ تورم ماهانه 
در اولین ماه فصل گرم خبر می داد. بر اساس 
این گزارش نرخ تورم ماهانه در تیرماه به 3.5 
درصد رسیده که بیشترین مقدار از آبان 99 
اســت. همچنین تورم ماهانه در تیر بیش از 

یک درصد از تورم خرداد بیشتر بوده است.
این جهش تورمی می تواند زنگ هشــدار 
آغاز جهش تورمی را در کشور به صدا درآورد 
و سرآغازی برای شتاب گرفتن رشد قیمت ها و 
گرانی ها در ادامه سال باشد، به خصوص اینکه 
یکی از ریشــه های افزایش تورم تیرماه رشد 
نرخ دلار بوده است.اما عامل دیگر افزایش تورم 
تیرماه پدیده ای است که هر ساله در این ماه 
از سال تکرار می شود، این پدیده آغاز فصل 
جابه جایی ها و افزایش تقاضا برای مسکن های 
اجاره ای و به دنبال آن افزایش اجاره بها است.

 تورم تیرماه در دهه 90 از متوسط 
هر ساله از تورم سالانه بیشتر بوده است

گزارش مرکــز آمار نشــان می دهد که 
متوســط قیمت  انواع کالاهــای خوراکی و 
غیرخوراکی در تیرماه 1400 نســبت به تیر 
99 حدود 43 درصد رشــد قیمت را به ثبت 
رســانده است. اما مهمترین نکته این دور از 
گــزارش مرکز آمار در خصوص نرخ تورم، به 
جهش نرخ تورم ماهانه در تیرماه مربوط بود.

نرخ تورم ماهانــه در تیر به بیش از 3.5 
درصد رســیده اســت. منظور از نرخ تورم 
ماهانه این است که متوسط قیمت یک سبد 
ثبات از کالاها و خدمات در سراســر کشور 
در تیرماه نسبت به خرداد حدود 3.5 درصد 
افزایش یافته است.اما نکته مهم درباره عدد 
تورم ماهانه این بود که نه تنها رشد بیش از 
یک درصدی را نســبت به نرخ تورم ماهانه 
خرداد نشان می داد بلکه بیشترین مقدار رشد 
قیمت ها از آبان سال 99 یعنی در 8 ماه اخیر 
را ثبت کرد. تورم ماهانه سال گذشته از اوایل 
تابستان شروع به جهش کرد و رشد شتابان 
قیمت ها تا آبان 99 به درازا کشــید. در آبان 

99 نــرخ تورم به حدود 5.2 درصد رســید. 
اما با شکســت ترامپ در انتخابات آمریکا و 
چشم انداز توافق و رفع تحریم ها نرخ تورم در 
ماه های باقی مانده سال و همچنین ماه های 
ابتدایی 1400 معمولا کمتر از 2 درصد ثبت 
شــد.حال بیم آن می رود با به درازا کشیدن 
مذاکرات و چشــم   انداز مبهــم آن بار دیگر 
چندماه تورمی در انتظار اقتصاد کشور باشد، 
به خصوص اینکه کارشناسان اقتصادی بارها 
نسبت به کسری بودجه 1400 و تورم زا بودن 

آن هشدار داده اند.

 مولفه های تورمی تیرماه چه بودند؟
جزئیات آمــار تورمی اما حــاوی نکات 

جالبی است.
اول اینکه در تیرماه نرخ تورم غیرخوراکی ها 
و خدمات بار دیگر از تورم خوراکی ها پیشی 
گرفته اســت.نرخ تورم کالاهای خوراکی و 

آشامیدنی در ماه گذشته 3.1 درصد بوده و 
این نرخ برای همه دهک های درآمدی یکسان 
بوده اســت. همچنین شــتاب رشد قیمت 
کالاهای خوراکی نســبت به ماه قبل از آن 
یعنی خرداد کاهش اندکی را نشان می دهد. 
تورم خوراکی هــا در خرداد 3.2 درصد بوده 
است.اما تورم غیرخوراکی ها از رقم 2.2 درصد 
در خرداد به 3.8 درصد در تیرماه رســیده 
است. بیشترین تورم غیرخوراکی مربوط به 
دو دهــک نهم و دهم به ترتیب با ارقام 3.7 

درصد و 4.1 درصد بوده است.

 چرا تــورم غیرخوراکی ها جهش 
کرد؟

نگاهی بــه جزئیات آمار تورمی نشــان 
می دهد که بیشترین تورم در این گروه مربوط 
به گروه هتل و رســتوران با نرخ 6.8 درصد 
بوده اســت که احتمالا عامل آن تورم گروه 

خوراکی هــا در ماه های قبل بوده که با کمی 
تاخیر به رســتوران ها و هتل ها سرایت کرده 
است.اما گروه بعدی که با جهش قیمت همراه 
شده هزینه بهداشت و درمان است. هزینه های 
درمانی نســبت به تیــر 99 نیز افزایش 44 

درصدی را نشان می دهد.
ســومین گروه پر هزینه در زیرشــاخه 
غیرخوراکی ها حمل و نقل است، تورم ماهانه 
این گروه 4.2 درصد و تورم نقطه ای آن 46.4 
درصد بوده است. از آنجایی که قیمت خودرو 
نیز در تورم گروه حمل و نقل اثرگذار است، 
افزایش نرخ دلار و به دنبال آن قیمت خودرو 
به طور مســتقیم تورم گروه حمل و نقل را 
افزایش می دهد. بررسی ها نشان می دهد که 
با وجود رکود در بازار خودرو افزایش نرخ دلار 
موجب شده که قیمت ها در این بازار مقداری 
رشد کند.با این حال این سه گروه نمی توانند 
عامل اصلی جهش تورم غیرخوراکی ها باشند 

چراکه رستوران هتل ســهم 1.4 درصدی، 
بهداشت و درمان ســهم حدود 7 درصدی 
و حمل و نقل ســهم 9.4 درصدی در سبد 

هزینه خانوارها دارند.

 سهم اجاره در افزایش تورم تیرماه
امــا چهارمیــن عامــل افزایــش تورم 
غیرخوراکی ها که به دلیل سهم بالای آن در 
هزینه سبد خانوارها احتمالا مهمترین عامل 
افزایش تــورم غیرخوراکی ها و به دنبال آن 

تورم تیرماه بوده مسکن است.
آنطور که گزارش مرکز آمار نشان می دهد 
تورم ماهانه اجاره مسکن در تیر به 4 درصد 
رسیده اســت. از آنجایی که تیرماه با پایان 
مــدارس و فصل جابه جایی ها همراه اســت 
و همزمــان ســهم بالایی در ســبد هزینه 
خانوارهای کشور دارد، تیرماه معمولا تورمی 
بالاتر از متوســط تورم ماهانه در یک سال را 
دارد. بررسی ها نشان می دهد گروه مسکن که 
شــامل )اجاره، هزینه برق، آب، گاز و هزینه 
نگهداری و تعمیر مسکن( سهمی بیش از 35 
درصد درسبد متوسط هزینه خانوراهای کشور 
دارد. در واقع سهم مسکن از هزینه خانوارها 
از هزینه کل گروه خوراکی ها بیشــتر است. 
سهم خوراکی ها و آشامیدنی ها از سبد هزینه 

خانوارها حدود 27 درصد است.
از این تورم گروه مســکن می توانند بیش 
از افزایش قیمت هر گروه دیگری به افزایش 

نرخ تورم اثرگذار باشد.
از این رو با فرارسیدن فصل جابهجایی ها 
در شروع تابستان معمولا با افزایش نرخ تورم 
مواجه می شــویم به طوریکه طی 10 سال 
اخیر تورم تیرماه معمولا بیشــتر از متوسط 

تورم ماهانه در کل سال بوده است.
به طور مثال متوسط تورم ماهانه در سال 
گذشــته 3.4 درصد بوده در حالی که تورم 

ماهانه تیرماه 6.4 درصد بوده است.
در سال 98 نیز متوسط تورم ماهانه 1.6 
درصد بوده، اما تورم تیر 98 حدود 2.6 درصد 

بوده است.

سهم مسکن از جهش تورم در تیرماه 1400

همزمان با کاهش قیمت ارز، قیمت طلا و سکه نیز در بازار نزولی شده تا 
جایی که طی 10 روز گذشته قیمت سکه 250 هزار تومان ارزان شده است.

محمد کشــتی آرای درباره وضعیت بازار طلا و ســکه در روزهای اخیر، 
اظهارکرد: درحالی که قیمت اونس جهانی 5 دلار افزایش داشــته ولی روند 
کاهشی قیمت ارز در بازار داخلی موجب کاهش قیمت طلا و سکه شده است.

وی تأکید کرد که هم اکنون بازار با رکود شدیدی مواجه شده و داد و ستدها 
متوقف است؛ علت این امر هم تصوری است که در بین مردم و بازاری ها برای 

کاهش بیشتر قیمت ارز در روزهای آتی وجود دارد.
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر ضمن اشاره به اینکه تقاضا برای خرید 
طلا و سکه به شدت کاهش یافته است، تصریح کرد: حباب سکه به زیر 200 
هفته قبل حباب سکه بالای 300 هزار تومان بود.هزار تومان کاهش یافته و به 190 هزار تومان رســیده است درحالی که در 

کشتی آرای تأکید کرد: قیمت ارز تحت تاثیر مذاکرات و آزادسازی منابع 
مالی، شیب ملایم نزولی پیدا کرده و چون انتظار بر کاهش قیمت ارز است، 

خرید و سرمایه گذاری روی ارز و سکه کاهشی بوده است.
وی با بیان اینکه قیمت ها در 10 روز اخیر نزولی بوده و ســکه 250 هزار 
تومان کم شــده است، افزود: هم اکنون در بازار داخلی قیمت طلای 18عیار 
هــر گرم یک میلیون و 50 هــزار تومان، قیمت دلار 24 هزار و 600 تومان، 
قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید 10 میلیون و 550 هزار تومان و قیمت 

سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 10 میلیون و 400 هزار تومان است.
در بازار ســبزه میدان هم اکنون، قیمت نیم سکه بهار آزادی 5 میلیون و 
500 هزار تومان، ربع ســکه بهار آزادی 3 میلیون و 450 هزار تومان و سکه 
یک گرمی 2 میلیون و 250 هزار تومان تعیین شده است و به فروش می رسد.

شیوع ویروس کرونا و تعطیلی تمامی مشاوران املاک 
باعث شــده که این بازار به ســمت افزایش قیمت و نابه 

سامانی هدایت شود.
این روز ها با تعطیل شدن چند روزه کلان شهر تهران و 
البرز بازار مسکن هم تحت تاثیر قرار گرفته و همین خود 
باعث شــده قیمت ها در این بازار مسکن دچار جهش های 

در بخش اجاره شود.
نبودن مشــاوران املاک در این ایام باعث شده که بازار 
سایت های خرید و فروش رونق پیدا کند و ورود سوداگران 
به این سایت ها خود نرخ ها را به سمت افزایشی شدن هدایت 
کرده است و البته از سوی دیگر با توجه به شیوع ویروس 
کرونا بسیاری از مالکان به دلیل مصوبات ستاد ملی مقابله با 
کرونا سعی کرده اند قرارداد های خود را تمدید کنند که البته 
بسیاری از آنها بیش از 25 درصد اجاره را برای مستاجران 

خود تعیین کرده اند.
براســاس این گزارش در همین رابطه بهمنی یکی از 
مستاجران در منطقه آزادی تهران با بیان اینکه نرخ اجاره ها 
در این منطقه بیش از 40 درصد افزایش یافته است، گفت: 
مالکان به هیچ عنوان به مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 
توجه ای نمی کنند و در صورتی که بگوییم سقف نرخ اجاره 
25 درصد اســت می گویند مستاجران زیادی برای اجاره 

کردن این واحد با نرخ بیش از 40 درصد منتظر هستند.
او ادامه داد: بازار اجاره با وجود تعطیل شــدن مشاوران 
املاک بسیاری آشفته شــده و پایه نرخ اجاره هم در این 

روز ها حداقل یک میلیون تومان است.
بهمنی بیان کرد: در منطقه آزادی یک واحد 70 متری 
100 میلیون تومان ودیعه و ماهانه 4 میلیون تومان اجاره 

تعیین کرده است.
در ادامه حسنی یکی دیگر از مستاجران ساکن منطقه 
خانی آباد نو با ابزار گله گی از بالا بودن بســیاری از نرخ ها 
در مناطق جنوبی تهران گفت: به دلیل بالا بودن نرخ های 
اجاره در بســیاری از مناطق شــمالی نشین تهران مردم 
مجبور شده اند به مناطق جنوبی تهران بیایند و همین باعث 
شــده که مالکان هم سوء استفاده کنند و اقدام به افزایش 

نرخ های اجاره کنند.
او ادامه داد: درحال حاضر یک واحد نوساز 2 خواب 90 
متری رهن کامل 350 میلیون تومان اســت رهن کامل 

تعیین شده آن در صورتی است که میانگین نرخ اجاره در 
سال گذشته بسیار کمتر از این قیمت ها بود.

براساس این گزارش در حالی که وزیر راه وشهرسازی و 
همچنین معاونت مسکن و ساختمان وزیر راه وشهرسازی 
از آرامش بازار اجاره و همچنین اجرا شدن تمامی مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا توسط مالکان خبر می دهند، اما 

گزارشات میدانی خلاف این مصوبات را نشان می دهد.

 صدور ۳00 حکم تخلیه واحد مســکونی در 
دوران کرونا

به طــوری که چندی پیش محمد اســلامی وزیر راه 
وشهرســازی در برنامه نگاه یک در رابطه با وضعیت بازار 
اجاره، گفت: 1300 شکایت به شورای حل اختلاف توسط 
مستاجران ارسال شــده که از این تعداد تنها 300 حکم 
تخلیه صادر شده و مابقی هم بین مالکان و موجران صلح 

ایجاد شده است.
اسلامی افزود: برای اجاره دارای حرفه ای اقدامات لازم 
و همچنین زمیــن را تامین کرده ایم و تاکنون چندین بار 

فراخوان دادیم.
وزیر راه و شهرســازی اظهار کرد: بسیاری از مشاوران 
املاک در مقایسه با سایر مشاغل حضور چشمگیری دارند 
و ما ســعی کرده ایم با اتحادیه مشــاوران املاک نرخ های 

قرارداد ها را ضابطه مند کنیم.
او درباره وام ودیعه مسکن هم گفت: حدود 250 هزار نفر 

در این طرح ثبت نام کرده اند و ما پالایش ها را انجام داده و 
به زودی کسانی که در سال گذشته وام ودیعه مسکن دریافت 
نکرده اند و واجد شرایط دریافت وام ودیعه مسکن هستند 

این تسهیلات را دریافت کنند.
اســلامی توضیح داد: تعیین سقف اجاره مسکن بسیار 
در کاهــش قیمت اجاره موثر بوده، اما بســیاری از مردم 
ادعا می کنند که باعث افزایش قیمت شــده است، اما باید 
این موضوع را یادآوری کنیم که در ســال گذشته یکی از 
شبکه های تلویزیونی مستاجران و مالکان خوب را معرفی 
می کرد و همین امر نشــان داد کــه چقدر مالکان انصاف 

داشتند و در این حوزه مراعات مستاجران را کرده بودند.
او درباره اجاره مســکن هم گفت: در ســال گذشته از 
بسیاری از مالکانی که صفر درصد قیمت اجاره را افزایش 

داده بودند، تقدیر کردیم.

 تعطیلات کرونایی به ضرر مشاوران املاک
همچنین مصطفی قلی خسروی رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک کشوری با بیان اینکه از ابتدای قرمز شدن وضعیت 
کرونا در تهران و بسیاری از شهر های دیگر تمامی مشاوران 
املاک کشور تعطیل شده اند، گفت: تعطیلی مشاوران املاک 
باعث می شود که نتوانیم قیمت ها را در این بازار کنترل کنیم.

او ادامه داد: مشــاور املاکی درحال حاضر باز نیست که 
بخواهیم از طریق معاملات صورت گرفته آماری از وضعیت 

اجاره ویا خرید وفروش دهیم.

خسروی با بیان اینکه حدود 10 روز قبل برای چندمین 
بار در امسال دفاتر مشاور املاک به دستور ستاد ملی کرونا 
تعطیل شده و امروز دوباره این تعطیلات را تا یکشنبه تمدید 
کرده اند، افزود: سال گذشته هم این وضعیت را داشتیم. افراد 
شاغل در صنف ما با توجه به استفاده از تلفن و فناوری های 
جدیــد، کمترین ارتباط حضوری با متعاملین را دارند؛ در 
حالی که مشاغل دیگر که فضای کار آنها بسیار شلوغ تر از 

دفاتر املاک است تعطیل نشده اند.
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان اینکه ما مولد 
مالیاتی و مولد اقتصادی هســتیم و به کنترل قیمت ها در 
بازار مسکن کمک می کنیم، گفت: وقتی دفاتر املاک بسته 
باشند هرکس هر قیمتی دلش می خواهد برای خانه خودش 

تعیین و در سایت ها درج می کند.
وی گفت: در حالی که بیشــتر همکاران ما درخصوص 
قیمت های کارشناســی و واقعی به فروشندگان، مشاوره 

می دهند و به ارزانی کمک می کنند.
خسروی تاکید کرد: از ستاد کرونا انتظار داریم با توجه 
به ارتباط کم مشــاوران املاک با مراجعه کنندگان، ما را 
جزو صنوف گروه های شغلی یک قرار دهد؛ چرا که صنف 
مشــاوران املاک در حال نابودی است و باید فکری برای 

این وضعیت کرد.
او بــا بیان اینکه اگر بخش دولتی به مهمترین وظیفه 
خود در تولید و عرضه مسکن بپردازد گرانی ها تا این حد 
در بازار مسکن ایجاد نمی شود گفت: دولتی ها درحال حاضر 
تنها به 10 درصد وعده خود هم عمل کرده اند. بعد می آیند 

از مشاوران املاک انتقاد می کنند.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک اظهار کرد: نه بازار مصالح، 
نه قیمت گذاری و نه سیاست گذاری، هیچ کدام در اختیار 
اتحادیه مشاوران املاک نیست. یک واقعیت این است که 
تعداد مسکن در شهر تهران، کمتر از تقاضا است که علت 
اصلی آن به کاهش ساخت وساز ناشی از سیاست های اشتباه 

مسئولان برمی گردد.
او بیــان کــرد: در ســال های اخیر به محــض اینکه 
مســکن گران می شــد پیکان انتقادات را به ســمت ما 
 می گرفتنــد. به نظرم این رفتار مســئولان نوعی شــانه

 خالی کردن از مسئولیت است. بی برنامگی خودتان را گردن 
دیگران نیندازید.

چرا بازار طلا از مشتری خالی شد؟

اجاره مسکن دوباره گران شد

محمد فاضلی
جامعه شناس

خطر پوپولیسم آبی در کمین است

آینده  آبی ما سخت و دردناک است. اگر وضع موجود را ادامه دهیم، فرسایش 
تمدنی و بحران های بزرگ تر از خوزستان امروز، زندگی را تهدید می کند؛ راه 

اصلاح هم سخت است.
موضوع آب دوباره به بحث روز تبدیل شده است؛ امری که حداقل 50سال 
است در ایران تبدیل به مساله شده، ولی سیاستگذار دائم آن  را به زیر فرش 
جارو کرده و گروهی نیز با ارائه راهکارهای مختلف از توسعه سازه ای بیشتر 
گرفته تا شیرین سازی و انتقال آب، آب ژرف و گرفتن باران مصنوعی از ابرها، 
سعی می کنند ذهن حکمران و سیاستگذار را آرام کرده و به کسب وکار خودشان 
رونقی بدهند. آنچه مساله آب را در ایران طی چند دهه گذشته وخیم تر کرده، 
فقدان درک از ماهیت پیچیده، چندبعدی، چندرشــته ای و متاثر از سطوح 
مختلف حکمرانی بودن آن است. در دنیای امروز عمدتا با رویکردهایی مانند 
»سیســتم های پیچیده انطباقی« )Complex Adaptive Systems( به مساله 
آب پرداخته می شود و در چنین دنیایی، سیاستگذار و حکمران ایرانی برای 
ساده سازی یا بیم از درافتادن با اقتصاد سیاسی پیچیده و پرخطر آب، تمایل 
ندارد چنین برداشت و رویکردی به مساله داشته باشد. خطر بزرگی که در این 
میان حیات تمدنی ایران را تهدید می کند، تقلیل گرایی در مواجهه با چنین 
مساله ای اســت. این نوشتار فقط در پی یادآوری گوشه ای از پیچیدگی های 

مساله و شیوه مواجهه با آن است.
یک- پیچیدگی محیط زیستی: سیستم های آبی در تعامل بین آب سطحی 
و زیرزمینی، انواع آب که با رنگ های آبی، ســبز و خاکســتری نمایش داده 
می شود، حق آبه های محیط زیستی، اثرات سازه های آبی بر محیط زیست، اثر 
فعالیت های انسانی )کشاورزی، صنعتی و شرب و بهداشت( بر محیط زیست و 
برخی متغیرهای دیگر عمل می کنند. پیچیدگی محیط زیستی شامل تعامل 
آب با خاک، تنوع زیستی و هوا نیز می شود. پیچیدگی های ناشی از تغییرات 

اقلیمی را هم باید به بخش محیط زیست افزود.
پیچیدگی اقتصادی: آب با فعالیت های اقتصادی، کشــاورزی، صنعتی و 
خدمات درآمیخته اســت. اقتصاد محیط زیست و اقتصاد اجتماعی نیز برای 
تحلیل ابعاد اقتصادی آب ضرورت دارند. آب به طور مســتقیم و غیرمستقیم 
با فقر و غنا، اشــتغال و بیکاری و در یک کلام با کیفیت زندگی ارتباط دارد. 
قیمت گذاری منابع آب، ارتباط آب با نظام  مالیاتی، مالیات های محیط زیستی 
)اعــم از مالیــات بر آلودگی و...(، تجارت داخلــی و بین المللی و مبحث آب 
مجازی، اقتصاد سازه های آبی و مبحث توازن اقتصادی کالاها و خدمات آبی 
)نظیر خدمات آب و فاضلاب( نیز در پیچیدگی های اقتصادی آب سهم دارند. 
پیچیدگی اجتماعی: آب با جمعیت، کیفیت زندگی، سبک زندگی، خدمات 
اجتماعی )ســلامت و خدمات اجتماعی محیط زیســت(، عدالت و تاثیرات 
اجتماعی ناشی از سیاســت ها و اقدامات آبی )نظیر اثرات اجتماعی ساخت 
سدها، انتقال آب و تغییرات اکوسیستم های آبی( به علاوه مقوله های هویتی و 
گفتمانی و سطح آگاهی های مردم که بر کنش های آنها موثر است، ارتباط دارد.

پیچیدگی فناورانه: آب به واســطه انواع فناوری ها )ســدها، خطوط لوله، 
تصفیه خانه ها، تاسیسات شیرین سازی و...( تولید و با استفاده از انواع فناوری ها 
)نظیر کل فناوری کشاورزی، فناوری های صنعتی و فناوری های به کاررفته در 
بخش خدمات و خانگی از شیرهای آب گرفته تا آبفشان ها( مصرف می شود. 
مبحث فناوری با مقوله هایی نظیر مقررات ملی ساختمان و استانداردهای ملی 

و جهانی مربوط به تولید کالاها و خدمات نیز ارتباط دارد.
پیچیدگی سیاســی-امنیتی: مسائل آبی دارای بعد هیدروپلتیکی عمیقی 
هستند که از سطح داخلی )نظیر مناقشات آبی در حوضه های آبریز داخلی( 
تا ســطح بین المللی )نظیر مناقشــات آبی بین کشورها( را در بر می گیرد و 
پدیدآورنده مسائل سیاسی و امنیتی مختلفی است که وضعیت امروز خوزستان 
نمود روشنی از آن است. مهم تر آنکه همه عرصه های پیچیده ای که برشمردیم 
با »سیاستگذاری و تصمیم گیری« مرتبط هستند و این عرصه مستقیما آب 
را به مقوله ای سیاســی تبدیل می کند. مساله آب پیش از هر چیز و در همه 

تاریخ، به خصوص در فلات ایران، مقوله ای مرتبط با سیاست بوده و هست.
متغیرهای مرتبط با این مســائل پیچیده، در درون نهادهای سیاســی و 

اقتصادی تعیین تکلیف می شوند. 
اقتصاد آب، تعامل آب و اجتماعات محلی، نســبت آب و محیط زیســت، 
تخصیص آب بین فعالیت های مختلف، انتقال آب یا سیاست سازه های آب و 
هر آن  چیزی که از پیچیدگی های مذکور برمی آید، در دل نهادهای سیاسی و 
اقتصادی تعیین تکلیف می شود. ما در ایران به تحلیل و شناخت دقیق نهادهای 
موثر بر آب سخت نیازمندیم. از این جهت است که خطر تقلیل گرایی منجر به 
بروز وضع فعلی را بسیار جدی می بینم و بیم دارم که همه این پیچیدگی ها در 
چند نسخه فناورانه، دستور برای تخصیص مالی بیشتر، جابه جایی چند مدیر 
یا برخورد سیاســی با مساله خلاصه شود و دوباره پوپولیسم آبی که چندین 
دهه بر این کشــور سایه افکنده، میدان دار معرکه باشد. بدون در نظر گرفتن 
همه این پیچیدگی ها، دوباره چرخه خطرناک منجر به فرســایش تمدنی را 

طی خواهیم کرد.
حکمرانان و سیاستگذاران باید ماهیت بین بخشی، چندرشته ای، پیچیده 
و ضرورت در پیش گرفتن رویکرد انطباقی به مساله را بپذیرند و سر از لاک 
پوپولیســم بیرون بیاورند. ما بیش و پیش از هر چیز به تولید دانش و سخن 
در باب پیچیدگی مســاله و گریز از تقلیل گرایی پوپولیستی نیازمندیم. ما به 
گفت وگوی دانش محور برای اعتمادسازی و رهایی از مناقشات کم حاصل درباره 
بخش هایی از مساله و فراموش کردن کلیت نیازمندیم. بزرگ ترین خطر این 
است که هر کس فقط جایی از فیل را در تاریکی لمس کند و بکوشد خانه ای 
مناسب برای فیلی بسازد که در تاریکی برای خویش تصویر کرده است. بیش 
و پیش از هر کاری باید پیچیدگی را به رسمیت شناخت و پس از آن درباره 

بایسته ها اندیشید، گفت وگو کرد و آماده پذیرش راه حل ها شد.
هر راهی که در پیش بگیریم، دو حقیقت گریزناپذیر وجود دارد. اول، آینده  
آبی ما سخت و دردناک است. اگر وضع موجود را ادامه دهیم، فرسایش تمدنی 
و بحران های به مراتب بزرگ تر از خوزستان امروز، زندگی ایران و تمدن ایرانی 
را تهدید و تلخ می کند. اگر هم راه اصلاح را در پیش بگیریم، دورانی سخت 
از درافتادن با پیچیدگی، اقتصاد سیاســی پرخطر ناشــی از بازتخصیص ها و 
ضرورت های تغییر الگوی توســعه، درافتادن با ذینفعان ریز و درشت و همه 
الزامات ناشی از اصلاح در سیستم های پیچیده را پیش رو خواهیم داشت که 
تلخی های خود را دارند، اما اگر درست برویم رو به نیکی و شیرینی خواهیم 
بود. دوم آنکه برای اصلاح سیستم های پیچیده اعتماد و جلب مشارکت همگانی 
در راســتای کنش جمعی هماهنگ ضروری است. جلب اعتماد عمومی نیز 
ملزوماتی دارد که تحقق  آنها سخت است. بخشی از خطر پوپولیسم تقلیل گرا، 

ساده جلوه دادن این دشواری و سختی است.

 برگ سبز سند مالکیت است؟
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با تاکید بر اینکه برگ سبز سند مالکیت نیست، گفت: محاکم قضایی برگ سبز را به رسمیت نمی شناسند چراکه این سند فقط یک سند رسمی است نه سند مالکیت.

ذبیح الله خدائیان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برگ سبز سند مالکیت است یا خیر اظهار کرد: برگ سبزی که پلیس صادر می کند سند رسمی است؛ حجت الاسلام مصدق هم به عنوان رئیس دیوان عدالت اداری در صحبتی گفتند 
که برگ سبز پلیس سند رسمی است نه اینکه سند مالکیت رسمی باشد.وی افزود: بالاترین مقامی که در دستگاه قضائی داریم رئیس قوه قضائیه است که در سال 95 بخشنامه کردند که محاکم و واحدهای ثبت اسناد و املاک نباید سندی 
را که نیروی انتظامی تحت عنوان برگ سبز برای تعویض پلاک صادر می کند به عنوان سند رسمی مالکیت به رسمیت بشناسند.رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: برگ سبز پلیس در حد تعویض پلاک سند رسمی است اما سند 

مالکیت نیست، چراکه نقل و انتقال خودرو به موجب ماده 29 قانون رسیدگی به جرایم باید در داخل دفاتر اسناد رسمی ثبت شود.
خدائیان در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه محاکم برگ سبز را از افراد در صورت بروز مشکل به عنوان سند قبول می کنند یا خیر، گفت: اگر کسی که سند رسمی از دفاتر دارد و فردی که برگ سبز دارد به واحد اجرای ثبت اسناد 
مراجعه کنند، واحد اجرای ثبت اسناد آن سند فردی که سندش را در دفاتر تنظیم کرده است را به رسمیت می شناسد.وی تاکید کرد: برگ سبز در برابر سندی که در دفاتر ثبت اسناد تنظیم شده اند، به عنوان سند رسمی مالکیت شناخته 

نمی شود و قابلیت اجرا را ندارد.رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک گفت: اما اینگونه نیست که برگ سبز هیچ ارزشی نداشته باشد و به عنوان یک سند رسمی برای برخی موارد خاص مانند تعویض پلاک و امثالهم قابل قبول است.
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 جزئیات تصمیمات ســازمان بورس برای ساماندهی صندوق های 
سرمایه گذاری

معاون نظارت بر بورس های ســازمان بورس و اوراق بهادار از امکان پذیر شدن 
صدور و ابطال یونیت صندوق های سرمایه گذاری خبر داد و گفت: ۵۱۰ هزار میلیارد 

تومان سرمایه سهامداران در صندوق ها است.
میثم فردایی گفت: ســازمان بورس در راســتای بهبود عملکرد صندوق های 
سرمایه گذاری به تازگی تصمیماتی اتخاذ کرده است؛ چراکه همواره یکی از سوالات 
اساسی مردم این بوده که چرا باید از سرمایه گذاری مستقیم در بورس اجتناب کرده 
و منابع مالی خود را به صندوق های ســرمایه گذاری بسپارند و همواره این ادعا را 
داشــتند که وقتی پول خود را به صندوق می دهند، صندوق باید عملکرد بهتری 
نسبت به شاخص کل داشته باشد؛ یعنی مدعی هستند که اگر خودشان به صورت 

مستقیم در بورس سرمایه گذاری نمایند، بازدهی شاخص را کسب خواهند کرد.
معاون نظارت بر بورس های ســازمان بورس و اوراق بهادار افزود: در واقع مردم 
انتظار دارند که مدیر یک صندوق ســرمایه گذاری برای رســاندن سود مناسب به 
سرمایه آنها، بهتر از شاخص کل بورس عمل کند و در همین راستا سازمان بورس 
و اوراق بهادار تلاش کرده است تا به این خواسته به حق مردم، توجه کرده و شرایط 

را برای تحقق آن فراهم نماید.
وی در همین راستا به تغییرات ایجاد شده اشاره و تصریح کرد: کارمزد صندوق های 
ســرمایه گذاری تاکنون ۲ درصد بوده است؛ یعنی دو درصد از سرمایه صندوق به 
عنوان کارمزد مدیر به او پرداخت می شد؛ اما در سال هایی ممکن بود که شاخص 
۱۰۰ درصد رشد کند، اما یک مدیر ۷۰ درصد بازدهی بدهد، به همین دلیل مدیر 
کارمزد ثابت را می گرفت و یا یک مدیر ممکن بود که در همین سال، ۱۵۰ درصد 
بازدهی کسب می کرد، اما باز هم هیچ تفاوتی با مدیری که ۱۰۰ درصد بازدهی را 

در شرایط یکسان گرفته بود، نداشت.
فدایی گفت: در این راستا سازمان بورس و اوراق بهادار تلاش کرد تا مشوقی را 
برای مدیران صندوق های سرمایه گذاری قرار دهد تا آنها برای اخذ بازدهی بیشتر 
نسبت به شاخص اقدام نموده و به سهامداران سود بیشتری بدهند. یعنی صندوق هایی 
که عملکرد بهتری نسبت به شاخص دارند، تشویق شوند؛ به همین دلیل سازمان 
بورس کارمزد ثابت مدیر صندوق را کمتر و از ۲ درصد به ۱.۵ درصد کاهش داد و 
به جای آن مقرر شد صندوق هایی که بازدهی بیشتری نسبت به شاخص داشتند، 

۱۰ درصد آن بازدهی مازاد نسبت به شاخص را به عنوان پاداش بردارند.
وی اظهار داشت: در چنین شرایطی مدیران صندوق تلاش بیشتری برای دریافت 

بازدهی بیشتر نسبت به شاخص خواهند داشت.
این مقام مســئول در ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: اکنون صندوق های 
سرمایه گذاری بالغ بر ۵۱۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی در اختیار دارند که عدد 
قابل توجهی اســت؛ اما با انتظارات سازمان بورس فاصله دارد، بر این اساس تنوع 
بخشــی به صندوق های سرمایه گذاری در دستور کار قرار گرفته تا صندوق ها به 
لحاظ بازدهی و ریسک از سطح تنوع بالایی برخوردار باشند و مردم بتوانند با هر 

سطح توان و ریسک پذیری، در صندوق ها سرمایه گذاری کنند.
وی افزود: صندوق هایی که عملکرد بهتری دارند باید مورد تشویق قرار گرفته 
و آن دسته از صندوق هایی که عملکرد مناسبی ندارند، باید مورد نظارت و کنترل 
قرار گیرند. صندوق های سرمایه گذاری باید در عین حال که رشد می کنند، بتوانند 

به صورت متنوع هم خدمات بدهند.
معاون نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: همچنین افزایش 
سطح دسترسی به صندوق های سرمایه گذاری نیز در دستور کار قرار گرفته است؛ 
به نحوی که صدور و ابطال در شعب بانک ها را تصویب کرده و در عین حال، صدور 
و ابطال اینترنتی یونیت های سرمایه گذاری صندوق ها را تصویب کرده ایم تا مردم 
از طریق اپلیکیشــن های ســرمایه گذاری بتوانند به صندوق های سرمایه گذاری 

دسترسی داشته باشند.

 آیا طلا در معرض ریزش قیمت قرار دارد؟
اونس طلا تلاش می کند سطح ۱۸۰۰ دلار را حفظ کند اما تحلیلگران نسبت 
به ریســک ریزش قیمت این فلز ارزشــمند در پی قویتر شدن ارزش دلار آمریکا 

هشدار دادند.
کریس وستون، مدیر تحقیقات شرکت پپِراستون گفت: یکی از عوامل کلیدی 
که باید در بازار طلا زیر نظر داشت این است که آیا طلا محدوده حمایتی ۱۷۹۷ 

تا ۱۷۹۰ دلار را می تواند حفظ کند.
رویداد مهم هفته جاری نشســت سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا و پس از 
آن کنفرانس مطبوعاتی جروم پاول، رییس بانک مرکزی آمریکا خواهد بود که روز 

چهارشنبه برگزار می شود.
وستون به کیتکونیوز گفت: به نظر نمی رسد قرار باشد تصمیم سیاست پولی 
مهمی اعلام شــود که بازار نرخهای آمریکا را چندان تکان دهد و ارتعاشات عمده 
ای در بازارهایی مانند دلار آمریکا، سهام و طلا داشته باشد. و اگرچه تورم آمریکا 
بالاتر از حد مطلوب است و شاخص قیمت مصرف کننده بر مبنای سالانه در ژوئن 
۴.۵ درصد بوده است، وضعیت اشتغال همچنان نگرانی عمده بانک مرکزی آمریکا 

باقی مانده است.
در کنفرانس مطبوعاتی ژوئن، پاول مجددا تاکید کرد که بانک مرکزی آمریکا 
پیش از تعدیل برنامه خرید اوراق قرضه یا افزایش نرخها، از قبل ســیگنال ارسال 
خواهد کرد. با این حال وستون خاطرنشان کرد جزییات اهمیت دارد و حتی یک 
کلمه بازارها را تکان می دهد که نمونه آن واکنش بازار به پیش بینی ژوئن کمیته 

بازار آزاد فدرال درباره دو دور افزایش نرخهای بهره در سال ۲۰۲۳ بود.
به نظر نمی رسد پاول بازارها را بهم بریزد اما هر گونه احتمالی که نشان دهد 
سپتامبر زمان اعلام رسمی تعدیل برنامه محرک مالی بانک مرکزی آمریکا خواهد 
بود، ممکن اســت فروشندگان اوراق خزانه آمریکا را به بازار سرازیر کند که باعث 

تقویت دلار آمریکا و تاثیر منفی روی طلا خواهد شد.
یک مسئله برای طلا فقدان عوامل حمایت کننده جدیدی است که بتواند قیمتها 
را به بالاتر از سطح ۱۸۰۰ دلار حمایت کند. عملکرد هفته گذشته گواه دیگری بود 
که این فلز ارزشمند موفق نشده است با وجود سقوط بازارهای سهام و افت بازده 

اوراق خزانه آمریکا صعود کند.
دانیل گالی، استراتژیســت کالای شرکت تی دی سکیوریتیز گفت: قیمت طلا 
با وجود تزلزل نرخهای واقعی، برای تحکیم تقلا می کند. ضعف مســتمر این فلز 
ارزشمند در برابر بازده واقعی به ریزساختار آسیب پذیر اشاره دارد و همزمان نشان 
می دهد طلا با وجود فضای ریسک گریز، قادر به صعود نیست زیرا جریان سفته 
بازی ضعیف مانده اســت. نگرانیها نسبت به رشد کلان جهانی باعث تغییر دوباره 
انتظارات در خصوص افزایش نرخهای بهره بانک مرکزی آمریکا شده است اما طلا 
همچنان قادر به جذب خریدار نیســت و پتانسیل عقب نشینی شدیدتر این فلز 
ارزشمند تقویت شده است. وی پیش بینی کرد اونس طلا تا مرز ۱۷۳۰ دلار عقب 

نشینی خواهد کرد.
بارت میلک، مدیر استراتژی جهانی تی دی سکیوریتیز به کیتکونیوز گفت: طلا 
پس از این که با وجود نزول بازارهای سهام موفق نشد به سطح بالاتری صعود کند، 
همزمان با بهبود بازارهای سهام در معرض ریسک عقب نشینی قرار دارد. طلا در 
ســطح ۱۷۳۰ دلار از حمایت برخوردار اســت اما ما انتظار نداریم امروز یا فردا به 

این سطح نزول کند.
با نگرانیهای فزاینده نسبت به اقتصاد آمریکا، تحلیلگران بیشتری درباره رکود 
تورمی صحبت می کنند. رکورد تورمی فضایی است که در آن تورم بالاتر و رشد 
اقتصادی آهسته تر است. به همین دلیل بازارها محتاطانه منتظر آمار تولید ناخالص 
داخلی سه ماهه دوم آمریکا هستند که پنج شنبه هفته جاری منتشر می شود و 

پیش بینی می شود این آمار رشد ۸.۶ درصدی را نشان دهد.

زهرا جعفــری  -   ایده روز | عضو اتاق 
بازرگانی تهران می گوید موضع گیری روشن 
و معلوم کردن تکلیف رمزارزها از سوی دولت 

باید در دستور کار قرار گیرد.
شهاب جوانمردی  اظهار کرد: بر خلاف این 
رویکرد که گفته می شود دولت ایران نسبت 
به موضوع رمزارزها هیچ مداخله ای نکرده یا 
برای آنها سیاستی دقیق ندارد، اتفاقا بررسی 
آنچه در ماه های گذشته عملیاتی شده نشان 
دهنده عکس چنین موضوعی است و عملکرد 
بانک مرکزی به عنوان نماینده دولت در این 

حوزه، به روشنی قابل تحلیل است.
وی با اشــاره به رویکرد بی طرفانه برخی 
کشورها نسبت به رمزارزها بیان کرد: تفاوت 
بســیار زیادی وجود دارد میــان دولتی که 
به رمزارزها به عنوان یــک بازار جانبی نگاه 
می کند و برای آن مانعی ایجاد نمی کند تا با 
دولت ماه که با محوریت بانک مرکزی تا جایی 
که توانسته علیه رمزارزها و مبادله آنها مداخله 

کرده و محدودیت ایجاد کرده است.
عضو اتاق بازرگانی تهــران با بیان اینکه 
دولــت آینده بایــد تکلیف خــود را با این 

سیاست ها روشن کند، تشــریح کرد: وقتی 
ما از محدودیت های جدی صحبت می کنیم 
یعنی تاکنون دولت ایران نسبت به رمزارز یا 
بــه طور کلی دارایی هــای مجازی بی طرف 

نبوده است، از این رو اگر دولت آینده بخواهد 
بدون هیچ عکس العملی صرفا سیاست های 
گذشته را دنبال کند، این امر به معنای ادامه 
محدودیت ها و تایید سیاست های سابق است.

به گفته جوانمردی، با توجه به اینکه اقتصاد 
ایران شرایط خاصی دارد و از تحریم ها گرفته تا 
محدودیت های ارزی با اما و اگر مواجه است، 
داشــتن یک سیاست درســت و متناسب با 

واقعیت های اقتصادی کشور در حوزه رمزارزها 
بسیار مهم خواهد بود.

وی خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه در 
ماه های گذشته یک گروه کارشناس و بسیار 
مسلط به مسائل این حوزه، مطالعات خود در 
این بخش را در قالب یک بســته پیشنهادی 
طراحی کرده انــد که به زودی نهایی خواهد 
شد. پیشــنهاد من به دولت آینده این است 
که به دور از حواشی، با استفاده از این نظرات 
کارشناسی و فنی، طوری تصمیم بگیرد که 
کشــور از محل رمزارزها کمترین آســیب و 

بیشترین بهره را ببرد.
در ماه های گذشــته بســیاری از فعالان 
اقتصادی از لزوم طراحی شیوه نامه هایی برای 
حمایت از ســرمایه گذاران عرصه رمزارزها 
سخن گفته اند، موضوعی که هنوز دستگاه های 
متولی دولتی به آن واکنشــی جدی نشــان 

نداده اند.
در ایران در کنار ماینرهای مجاز، عملا سایر 
فعالیت در حوزه رمزارز به رسمیت شناخته 
نشده و این موضوع تردیدهایی را برای سرمایه 

گذاران این بخش به وجود آورده است.

عضو اتاق بازرگانی تهران: 

دولتجدیدبارمزارزهاچهمیکند؟

ارزش دلار جهانی مقابل بیشــتر ارزها کاهش پیدا 
کرد.

 بــه نقل از رویترز، دولت بایدن در تلاش اســت تا 
موافقت کنگره و ســنا را برای یک بســته محرک ۱.۴ 
تریلیــون دلاری دیگر جلب کند که در صورت اجرایی 
شدن احتمالا آخرین بسته بزرگ محرک برای حمایت 
از بخش های مختلف اقتصادی و کاستن از تبعات کرونا 
خواهد بود. با این حال شماری از منتقدان این طرح به 
ویژه جمهوری خواهان و برخی از مدیران بانک مرکزی 
نگران پیامدهای اجرایی شدن چنین بسته ای بر روی 
نرخ تورم هستند که همین حالا هم در یکی از بالاترین 

سطوح ثبت شده تاریخ معاصر قرار دارد.  
افزایــش نرخ تورم در نقاط مختلــف جهان به یک 
نگرانی جدیــد در خصوص آینده مالــی پس از پایان 
کرونا تبدیل شــده اســت. صندوق بین المللی پول با 
ابراز نگرانی نســبت به افزایش ســریع تورم در آمریکا، 
کشــورهای اروپایی و دیگر کشورها هشدار داده است 
که تداوم این روند باعث خشــک شدن جریان سرمایه 
ورودی به کشورهای در حال توسعه خواهد شد آن هم 
در زمانی که این کشــورها بــرای خروج کامل از رکود 
کرونایی، بیش از هر زمان دیگری در ســال های اخیر 

نیازمند سرمایه گذاری های جدید خارجی هستند.
هیات مدیره بانــک مرکزی اروپا با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد تا زمان احیای کامل اقتصاد، برنامه حمایتی 
فعلــی ادامه پیدا خواهد کرد. طبق اعلام بانک مرکزی 
اروپــا، برنامه خرید اوراق قرضــه که ۲.۲ تریلیون دلار 
اعتبار به آن تخصیص داده شــده است، تا مارس سال 
آینده ادامه پیدا خواهد کرد. در این بیانیه آمده اســت 
تــا زمانی که نرخ تــورم در محــدوده دو درصدی به 
صورت کامل تثبیت نشــود، نرخ بهره در سطح کنونی 
حفظ خواهد شــد. نرخ بهره در حال حاضر منفی ۰.۵ 
درصد اســت که کمترین نرخ بهره تاریخی این منطقه 

محسوب می شود.  
معامله گران بــازار ارز منتظر رونمایی از تصمیمات 
جدید لندن در قبال مســاله ایرلند برای تعیین مسیر 
بعدی یورو و پوند هســتند. با وجود گذشت دو سال از 
برگزیت، هنوز دو طرف نتوانســته اند اختلافات خود را 
بر سر طیف گسترده ای از مباحث از جمله امور گمرکی 

و روابــط بانکی حل کنند و در این بین مســاله ایرلند 
یک اختلاف جدی باقی مانده است. ایرلند شمالی جزو 
خاک بریتانیا و ایرلند جنوبی جزو اتحادیه اروپا اســت 
و دولــت انگلیس با برقراری مقــررات اتحادیه اروپا در 
مرزهای دو بخش مخالف اســت. به دنبال ریزش های 
پی در پی ارزهای دیجیتالی و ناتوانی طلا در شکستن 
سطح مهم مقاومتی ۲۰۰۰ دلاری، جذابیت بازار ارز برای 
معاملــه گران بیش از پیــش افزایش یافته تا جایی که 
حجم معاملات روزانه در بازارهای ارز در جهان چیزی 

حدود ۶.۵ تریلیون دلار برآورد می شود. 
)در مقام مقایسه، کل ارزش بازار ارزهای دیجیتالی 
کمتر از ۱.۴ تریلیون دلار است.( در بین ارزهای مختلف 
نیز ارزهای امن کماکان محبوبیت بالایی برای سرمایه 
گذارانــی دارند که آن ها را به عنوان ابزاری برای حفظ 
سرمایه ارزیابی و شناسایی می کنند.   اطمینان به دلار 
در پی اظهارات رییس جمهور آمریکا افزایش یافته است. 
جو بایدن با بیان اینکه نســبت به توانایی بانک مرکزی 
در مهار تورم اطمینان دارد، به جروم پاول- رییس بانک 
مرکزی- گفته است که استقلال بانک مرکزی احترام می 
گذارد. جروم پاول در زمان ریاست جمهری دونالد ترامپ 
به این سمت منصوب شد و هنوز مشخص نیست که در 
دولت بایدن با تمدید دوره ریاســت وی موافقت شود. 

پاول پیشتر با بسیاری از سیاست های ترامپ مخالفت 
کرده و همین مســاله باعث ایجاد اختلافات عمیق بین 

این دو نفر شده بود.  
روند ابتلا به کرونا در بیشتر کشورهای جهان بار دیگر 
اوج گرفته و شمار قربانیان به ویژه در کشورهای شرق 
آسیا به ســطح بی سابقه ای رسیده و در آمریکا شمار 
مبتلایان روزانه از ۲۵ هزار نفر فرا رفته است. همزمان 
با بیشتر شدن شمار مبتلایان به کرونا و پیدایش انواع 
جهش یافته جدید، سازمان بهداشت جهانی در بیانیه ای 
به کشورهای مختلف هشدار داده است که در برداشتن 
مقررات قرنطینه ای احتیاط بیشــتری از خود به خرج 
دهند. واریانت دلتای ویروس کرونا اکنون به نوع غالب 

در اروپا و آمریکا تبدیل شده است.
وزیر خزانه داری آمریکا با اشــاره به بالا باقی ماندن 
نرخ تورم در این کشور گفته نگران فشار بیش از حدی 
اســت که این تورم به خانوارهای با درآمد کم و افرادی 
که به دلیل کرونا با کاهش درآمد مواجه شده اند، وارد 
می کند. با این حال ژانت یلن با ابراز اطمینان نســبت 
به بازگشت تورم به محدوده هدف گفته است فکر نمی 
کند اقتصــاد آمریکا و جهان در خطر وقوع یک بحران 
مالی نظیر آنچه در ســال های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ رخ داد، 
باشد. به گفته یلن چندین ماه زمان تا عادی شدن نرخ 

تورم لازم اســت.  روابط بین چیــن و آمریکا بار دیگر 
متشنج شده است. پس از آنکه وزارت بازرگانی آمریکا 
از تحریم شماری از شرکت های چینی به اتهام ارتباط 
آن ها با ارتش چین و نقض حقوق بشــر خبر داد، حالا 
قانــون گذاران آمریکایی به دنبال ممنوع اعلام شــدن 
هرگونه تجارت شــرکت های این کشور با استان سین 
کیانگ هســتند. در طرف دیگر اما وزارت خارجه چین 
با تمجید از اقدام روسیه در به صفر رساندن سهم دلار 
از ذخایر ارزی صندوق ثروت ملی گفته است همکاری 
های خود با روسیه را در حوزه کاهش وابستگی به دلار 

افزایش خواهد داد.  
باقی ماندن جریان ورودی سرمایه خارجی به چین 
در سطحی خوب باعث خواهد شد تا یوان موقعیت خود 
مقابل دلار را کماکان حفظ کند. داده های منتشر شده از 
سوی وزارت بازرگانی چین نشان می دهد سرمایه گذاری 
خارجی مســتقیم در چین در ۶ ماه نخست امسال به 
۶۰۷.۸۴ میلیارد یوان رسیده که این رقم در مقایسه با 
مدت مشــابه منتهی به سال قبل ۳۳.۹ درصد افزایش 
نشان می دهد. بیشترین افزایش سرمایه گذاری خارجی 
طی این مدت مربوط به کشــورهای آ. سه. آن با ۵۰.۷ 

درصد و اتحادیه اروپا با ۱۰.۳ درصد بوده است.  
تاکنــون بیــش از ۱۹۴ میلیون و ۲۵۸ هزار و ۲۸۲ 
مورد ابتلا به کرونا گزارش شــده است که در این بین 
چهــار میلیون و ۱۶۴ هزار و ۵۰ نفــر جان خود را از 
دســت داده اند. در بین کشــورهای مختلف، بالاترین 
تلفــات مربوط به آمریکا با ۶۲۶ هزار و ۶۶۸ نفر، برزیل 
بــا ۵۴۸ هزار و ۴۲۰ نفر، هند با ۴۲۰ هزار و ۱۹۶ نفر، 
مکزیــک با ۲۳۷ هــزار و ۹۵۴ نفر و پرو با ۱۹۵ هزار و 

۶۹۶ نفر بوده است.
در  ارزی  ارشــد  استراتژیســت  فولــی،  جیــن 
روبوبانک،گفــت: از مــدت ها پیش شــاهد اثرگذاری 
مثبت پیشرفت در واکسیناسیون روی بازار ارز بوده ایم. 
اینکه واکســن ها تا چه حد در برابر جهش های جدید 
جواب بدهند یکی از مواردی اســت که راجع به آن در 
بین معامله گران نگرانی های زیادی را ایجاد کرده است. 
به صورت کلی اگر معامله گران به این نتیجه برسند که 
هنوز برای حذف ریسک کرونا است، روی به دارایی های 

امن تر خواهند آورد که به نفع دلار است.  

افتدلاردرمعاملاتجهانی

بایدبانکمرکزیراازدولتمستقلکرد
عضو شورای پول و اعتبار گفت: در حال حاضر شورای 
پول و اعتبار از بدنه دولت تشکیل شده و به نفع شرکت های 

دولتی کار می کند.
غلامرضا مصباحی مقدم گفت: تشــکیل هیئت عالی 
مدیریت و شورای نظارت، دو تغییر ساختار در بانک مرکزی 

بر اساس طرح اخیر مجلس است.
وی ادامــه داد: در طرح اخیر مجلس که در راســتای 
تغییر ساختار بانک مرکزی است، شورای پول و اعتبار به 
هیئت عالی مدیریت بانک مرکزی تبدیل می شود و ترکیبی 

متفاوتی خواهد داشت. استقراض خودروسازها از بانک ها به 
دلیل حضور وزیر صمت در شورای پول و اعتبار است و با 
تغییرات ذکر شده، این شورا مستقل از دولت عمل می کند.

وی در خصــوص تغییر دیگری که در ســاختار بانک 
مرکزی رخ خواهد داد گفت: تقویت نظارت بانک مرکزی 
بر بانک ها، یکی دیگر از این تغییر ساختارها به شمار می رود، 
زیرا در حال حاضر نظارت بانک مرکزی، مدیریت کوچکی 
است و قرار است شورای نظارت شکل بگیرد. با تشکیل این 

نهاد، تغییرات دیگر هم اعمال خواهد شد.

مصباحی مقدم در خصوص استقلال بانک مرکزی گفت: 
اســتقلال بانک مرکزی به این معناست که بانک مرکزی 
مجری سیاست های پولی باشد بدون اینکه دولت به منابع 
بانک مرکزی اتکاء کند. منابع بانک مرکزی جیب ملت بوده 

و پول نشانه قدرت خرید است.
این نماینده اسبق مجلس گفت: کسی که بانک مرکزی 
را مدیریت می کند نباید به راحتی توسط رئیس جمهور 
عزل و نصب شود و همچنین اعضای شورای پول و اعتبار 

را نباید رئیس جمهور تعیین کند.

مصباحی مقدم با اشاره به اینکه بانک مرکزی باید دو 
کار عمده را انجام دهد گفت: نخست اینکه بانک مرکزی 
نبایــد به دولت قرض بدهد، زیرا قرضی که دولت از بانک 
مرکزی می کند هرگز پس داده نمی شود همچنین بانک 
مرکزی نباید قرض ریالی به دولت بدهد و ارز از دولت بخرد.

مصباحی مقدم افزود: دولت باید ارز خود را در بازار آزاد 
بفروشد و بانک مرکزی فقط قیمت ارز را مدیریت کند. بین 
دو عامل ذکر شده تفاوت زیادی وجود دارد و بانک مرکزی 

فقط باید عرضه و تقاضا را مدیریت کند.

مالیاتجدیدمسکنچگونهمحاسبهمیشود؟
طرح مجلس درباره مالیات بر عایدی ســرمایه که تا 
شهریور ماه قرار است به صحن علنی رود، سود حاصل 
از فروش مســگن طی مدت نگهداری مشمول مالیات 
می شود. مالیات دیگر مســکن در سالجاری مربوط به 
خانه های لوکس با ارزش بیش از یک میلیارد تومان است 
که تا بهمن ماه باید اخذ شــود. همچنین طبق بودجه 
سالجاری خانه های خالی نیز مشمول مالیات هستند که 

در ماه جاری اجرای این آغاز می شود.
 مالیات بر عایدی ســرمایه طرح مجلس اســت که 
مدتی از تصویب کلیات آن می گذرد و اجرای کامل آن به 
دولت بعدی می رسد؛ به گونه ای که پورابراهیمی - رئیس 
کمیســیون اقتصادی مجلس - گفته که ظرف یک ماه 
آینده تلاش خواهیم کرد تا تمامی نظرات کارشناســان 
اتاق بازرگانی، صاحب نظران و متخصصان را در مورد بحث 
مالیات بر عایدی سرمایه جمع آوری و جمع بندی کنیم و 
تا اواخر شهریور ماه نیز گزارش رسمی و نهایی آن را در 
کمیسیون اقتصادی تصویب و به صحن علنی ارائه کنیم.

در این طرح، اگر فردی مسکن بخرد و سپس اقدام به 
فروش آن کند، باید از محل سود این معامله طبق مدت 
نگهداری آن سرمایه، بخشی را به عنوان مالیات پرداخت 
کند.  نحوه محاســبه مالیات بر عایدی سرمایه در بازار 
مســکن براساس مدت زمان نگهداری، در سال اول ۴۰ 
درصد، سال دوم ۳۷ درصد و سال سوم ۳۴ درصد است. 
همچنین، در سال های چهارم، پنجم و ششم نگهداری 
مسکن به ترتیب باید معادل ۳۱، ۲۸ و ۲۵ درصد از سود 

حاصل شده از فروش آن خانه مالیات پرداخته شود. 
علاوه براین، نحوه محاسبه مالیات بر عایدی سرمایه 
در بازار مســکن براساس مدت زمان نگهداری، در سال 
هفتم ۲۲ درصد، سال هشتم ۱۹ درصد و سال نهم ۱۶ 
درصد اســت.  از سوی دیگر، در سال های دهم، یازدهم 
و دوازدهم نگهداری مســکن به ترتیب باید معادل ۱۳، 
۱۰ و ۷ درصد از ســود حاصل شــده از فروش آن خانه 
مالیات پرداخته شود که از سال دوازدهم به بعد نگهداری 
مسکن نرخ مالیات بر عایدی سرمایه ۴ درصد خواهد بود. 
به عنوان مثال، اگر مســکنی به ارزش یک میلیارد 

تومان خریده و پس از دو سال آن به قیمت یک میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان فروخته شــود، سودی که از این 
فروش حاصل شده معادل ۴۰۰ میلیون تومان است که 
مالیات آن براساس دو سال نگهداری ۳۷ درصد محاسبه 

می شود و باید ۱۴۸ میلیون تومان مالیات بپردازید. 
همچنین، به جز مالیات بر عایدی سرمایه طبق بودجه 
سالجاری باید صاحبان خانه های لوکس که ارزش آن ها 
بیش از ۱۰ میلیارد تومان باشــد، تا بهمن ســالجاری 

مالیات بپردازند. 
براین اساس، نرخ مالیات سالانه این خانه های لوکس 

نیز به شرح زیر است:
۱- نســبت به مازاد ۱۰ میلیارد تا ۱۵ میلیارد تومان؛ 

یک در هزار
۲- نســبت به مازاد ۱۵ میلیارد تا ۲۵ میلیارد تومان؛ 

دو در هزار
۳- نســبت به مازاد ۲۵ میلیارد تا ۴۰ میلیارد تومان؛ 

سه در هزار
۴- نســبت به مازاد ۴۰ میلیارد تا ۶۰ میلیارد تومان؛ 

چهار در هزار
۵- نسبت به مازاد ۶۰ میلیارد تومان به بالا پنج در هزار

از سوی دیگر، طبق ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم واحدهای مسکونی واقع در شهرهای با جمعیت 
بیش از ۱۰۰ هزار نفر که به اســتناد سامانه ملی املاک 
و اسکان به عنوان »واحد خالی« شناسایی شوند، از سال 
دوم به بعد مشمول مالیات معادل مالیات بر اجاره به شرح 

زیر خواهند شد:
سال دوم- معادل یک دوم مالیات متعلقه

سال سوم- معادل مالیات متعلقه
ســال چهارم و به بعد- معادل یک و نیم )۱.۵( برابر 

مالیات متعلقه 
در این زمینه، وزارت راه و شهرسازی سامانه املاک و 
اسکان را راه اندازی کرد تا وضعیت سکونت در خانه ها از 
لحاظ خالی بودن مشخص شود که طبق گفته مسئولان 
ســازمان امور مالیاتی، در ماه جاری از اولین خانه خالی 

مالیات اخذ می شود. 
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1056
گواهینامــه پایــه دو بمتعلــق بــه نســرین توکلــی فرزنــد ســتار در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۲مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505

کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره ۳۳۵۴۵۵۹ متعلــق بــه عبــاس حیــدری قبادلــو فرزنــد بهاربــه شــماره 
ملی ۲۴۳۳۰۳۰۲۵۵۱ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۳۹۶۸۰۱۹۱ متعلــق به غلامرضــا زارع فرزنــد پنجعلی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۶۴۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۵۳۳۷۹۲ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
ــماره  ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران ۹۳ و بیم ــماره ۹۹ص۸۷۱ای ــه ش ــین ب ۲۲۹۸۵۳۳۷۹۲ و کارت ماش
۹۹ص۸۷۱ایــران ۹۳  پرایــد ســفید رنــگ مــدل ۹۵متعلــق بــه سیدمحســن ســجادیان فرزنــد ســیدجواد 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۹۱۲۱۶۰ متعلــق بــه فاطمــه احمدپــور فرزنــد مهــراب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۱مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴۲۰۲۷۰۳۵۵ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۲۴۲۲۷۰۳۵۵ 
متعلــق بــه محمــد نجفــی عبدالکریمــی فرزنــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۲۴۲۰۶۷۰۸۹۲  ــه ب ــه س ــه پای ــه شــماره ۲۴۲۰۶۷۰۸۹۲ و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه محمدحســین ذکاوت نمــا فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۹۳/۱۹۳ق۲۷ و شــماره موتــور ۱۴۱۸۸۰۴۱۰۴۸ متعلــق بــه رقیــه زارع 
فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۵۵۹۸۴۱۰۲۲ و شناســنامه متعلــق بــه فاطمــه ابوالــوردی فرزنــد منوچهــر در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866

ــه شــماره ۰۰۶۸۱۵۶۰۸۱ و گواهینامــه  کارت ملــی و کارت شناســایی ســازمانی اداره صنایــع دفــاع ب
پایــه دو بــه شــماره ۸۶۴۰۲۶۶۰۸۸ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و ســند معاینــه فنــی ماشــین پرایــد 
۱۳۲ بــه شــماره پــلاک ۳۶م۱۵۳ایــران۳۸ و شــماره شاســی S۵۴۲۰۰۹۰۰۷۸۲۷۷ متعلــق بــه امیــن 
صادقــی فــر فرزنــد محمــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2048

ــخ  ــعلی در تاری ــد شمس ــی ۱۷۳۸۳۳۲۰۲۰فرزن ــد مل ــا ک ــوش کلام ب ــرا خ ــه زه ــق ب ــنامه متعل شناس
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۴۱۰۳۱۶۳۷۷ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۱ ص ۹۱۸ ایــران  ۳۸ و 
کارت نظــام مهندســی بــه شــماره ۰۴۱۰۳۱۶۳۷۷ و ۲ کارت ســوخت بــه شــماره ۰۴۱۰۳۱۶۳۷۷  
ــه شــماره  ــام محمدرضــا کریمــی ب ــه ن ــد محمــود و  کارت ســوخت ب ــی ســالاری فرزن ــه عل ــق ب متعل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفق ــوروزی در تاری ــک ن ــه تاجی ــام معصوم ــه ن ۰۴۸۰۹۲۲۹۱۸ و کارت ســوخت ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090

ــه  ــق ب ــماره ۶۵۲ ج ۹۳ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۴۹۳۲۴۰۷۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفق ــی در تاری ــد مهدیقل ــن فرزن ــی نمی صمــد  عال

ساقط می باشد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره ۳۱۸۹۶۷۷۳۶۰ و  حکــم کارگزینــی فرهنگــی متعلــق بــه فاطمــه قنبــرزاده فرزنــد 
عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۶۸۰۴۶۳۷۰۴ متعلــق بــه مهســا حصــاری فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق

ــه  ــه شــماره ۶۶۶۰۱۸۹۰۸۴ متعلــق ب ــه شــماره ۶۶۶۰۱۸۹۰۸۴ و کارت پایــان خدمــت ب کارت ملــی ب
محمدحســین احمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2301

ــه صبــا  ــد  ۱۳۸۰/۱۱/۰۷متعلــق ب ــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۹۵۴۰۹۴ ، تاریــخ تول کارت ملــی هوشــمند ب
باقرزاده فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ و  ــخ تول ــی ۲۱۲۱۹۵۴۸۹۹ ، شــماره شناســنامه ۱۴۸ ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
کارت ملــی هوشــمند و کارت عابــر بانــک رســالت ، تجــارت ، ملــی ، ملــت ، صــادرات ، ســامان متعلــق 
بــه مهنــاز صحرانــورد فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۳۷۵۹۰۶ ، شــماره شناســنامه ۳۶ ، تاریــخ تولــد 
 ۱۳۴۰/۱۰/۲۰و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک صــادرات ، دی ، ســپه متعلــق بــه قاســم زراعتــی 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی ــی در تاری ــد محمدعل فرزن

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۷۳۵۵۷۰ ، شــماره شناســنامه ۷۹۵۷ ، تاریــخ تولــد 
ــه  ــارت ب ــت ، تج ــک مل ــر بان ــران و ) عاب ــی ، مهرای ــده ، مل ــک آین ــر بان  ۱۳۶۶/۰۶/۲۸و کارت عاب
ــی  ــد مل ــا ک ــینی ب ــن حس ــام سیدمحس ــه ن ــمند ب ــی هوش ــینی و کارت مل ــن حس ــام سیدمحس ن
۲۲۴۹۸۶۸۶۳۸ ( متعلــق بــه زهــرا قدمنــان فرزنــد نقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

ــد۱۳۳۸/۰۴/۰۱  و  ــخ تول ــنامه ۵۶ ، تاری ــماره شناس ــی ۵۳۱۹۵۹۶۷۵۸ ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد حســین در تاریــخ  ــی شــیرجینی فرزن ــه زری دچان کارت ملــی هوشــمند و دفترچــه بیمــه متعلــق ب

۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۱۳۳۸۰۹۸ , شــماره شناســنامه ۶۷۹ , تاریــخ تولــد 
 ۱۳۴۲/۰۶/۰۱و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۸۵ س ۲۳۶ ایــران ۵۹ و کارت عابــر بانــک ملــی بــه 
نــام معصومــه پدیــدار متعلــق بــه ســیدمرتضی حســینی فرزنــد ســیدامام قلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۸۱۸۷۰۰ , شــماره شناســنامه ۹۱۰ , تاریــخ تولــد 
 ۱۳۶۷/۰۵/۲۴و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت عابــر بانــک ملــت ، رفــاه متعلــق 
بــه امیــن کریــم آبــادی فرزنــد مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــرگان  ــگاه آزاد گ ــی از دانش ــدات گیاه ــوژی تولی ــته تکنول ــم رش ــوق دیپل ــی ف ــدرک تحصیل ــدان م فق
ــگاه  ــی از دانش ــدات گیاه ــی تولی ــانس مهندس ــی لیس ــدرک تحصیل ــال ۱۳۸۸ و م ــل س ــارغ التحصی ف
ــد  ــکنی فرزن ــک تمس ــه فران ــق ب ــال ۱۳۹۰ متعل ــل س ــارغ التحصی ــی ف ــم جرجان ــی حکی ــر انتفاع غی
ــد۱۳۶۶/۰۳/۰۱ در  ــخ تول ــنامه ۶۷۱۴ تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۲۶۱۶۷۰۹ و ش ــماره مل ــه ش ــود ب محم

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفق تاری

2302

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱۲۲۷۴۵۱۴۲ متعلــق به ســمیرا موقــری فرزند حبیــب در تاریــخ۱۳۹۹/۰۳/۲۲  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــز در  ــد پروی ــت فرزن ــدر دخ ــول حی ــه بت ــق ب ــماره ۲۱۸۰۰۸۱۶۰۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی ســند کمپانــی و فاکتــور فــروش «
ــور  ــماره موت ــه ش ــی ب ــفید روغن ــگ س ــه رن ــدل ۱۳۸۳  ب ــپ ۱۶۰۰ م ــکان تی ــواری پی ــودرو س خ
ــاد  ــین آب ــدی حس ــلاد محم ــب  می ــق بهاینجان ــی ۱۱۰۱۱۵۸۹ متعل ــماره شاس ۱۱۲۸۴۰۲۱۳۵۰ و ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفق ــین در تاری ــد حس فرزن

ــی  ــه آرزو براهوئ ــق ب ــماره ۳۶۲۱۷۶۱۰۵۵  متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
مطلــق فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه  و گواهینامه موتورســیکلت به شــماره ملــی ۵۷۲۰۰۳۰۷۷۸ 
و کارت موتورســیکلت بــه شــماره پــلاک ۴۴۸۵۸/۵۷۹  بــه شــمار موتــور ۱۵۶FMI۰۱۱۴۵۷۴ متعلــق 
ــد احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه حســین نســائی فرزن ب

مــی باشــد.

2501

ــرگ ســبز خــودرو کامیــون کشــنده سیســتم دانــگ فنــگ  ــه شــماره ۱۱۴۰۹۹۹۱۸۴ و ب شناســنامه ب
ــه  ــک ب ــگ قرمز/متالی ــدل۲۰۰۷ رن ــران۲۳۵ع۷۸ م ــلاک ۲۳ای ــماره پ ــه ش ــپ EQ۴۲۵۱)۶*۴  ب تی
شــماره موتــور ۶۹۱۸۹۲۷۱ و شــماره شاســی ۸۷۳۰۱۲۵۵۳متعلــق بــه اصغــر  کاظمــی فرزنــد مصطفــی  

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محســن ســعیدی  ــق ب ــی و ســپه متعل ــک مل ــه شــماره ۱۱۳۰۲۲۵۴۳۷ و کارت عابربان ــی ب کارت مل
ــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۸   ــاهین در تاری ــی ش ــام عل ــه ن ــور ب ــوخت موت ــی و کارت س ــد عل ــفادرانی فرزن ورنوس

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504

شاســی  شــماره  و   MVM۴۷۲FG۸۰۱۸۹۸۳ موتــور  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
NATEBAEB۱۰۱۰۰۲۹۴۱ و شــماره موتــور ۴۳ ایــران ۶۷۴ ه ۶۴ متعلــق بــه فریبــا طالبــی فرزنــد 
علــی محمــد بــا کــد ملــی ۲۵۷۲۴۶۴۱۴۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۹۳۹۱۲۳ متعلــق بــه ســعید محمــدی فــر فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــلیمی افجان ــه داود س ــق ب ــماره ۱۸۱۷۸۲۸۱۸۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق

شناســنامه بــه شــماره ۵۶۴۱۴ و کــد ملــی ) ۱۲۸۱۶۶۱۱۶۳( و رســید کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 
۱۲۸۱۶۶۱۱۶۳ متعلــق بــه زهــرا ســعادت خــواه فرزنــد رمضــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۶۸۶۲۹۴۹ متعلــق بــه محمدرضــا بنایــان اصفهانــی  فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۲۲۸۹۳۷۳ متعلــق بــه حمیدرضــا خانبانــی فرزنــد امیــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  وام کشاورزان خوزستان به مدت سه سال استمهال می  شود
 وزیر جهادکشاورزی گفت: به منظور کاهش اثرات ناشی از تنش آبی و همچنین 
مخاطرات به وجود آمده در جریان بروز خشکسالی در خوزستان، وام کشاورزان این 

استان به مدت سه سال استمهال می شود.
کاظم خاوازی در نشست ســتاد مدیریت بحران و شورای کشاورزی در محل 
اســتانداری خوزستان اظهارداشت: دولت مبلغ ۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات با 
نرخ چهار درصد برای بخش کشــاورزی درنظرگرفته است و خوزستان در اولویت 

پرداخت این منابع بانکی قرار دارد.
وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از این تســهیلات به توســعه آب در مرزعه 

اختصاص دارد که مواردی مانند لایروبی کانال ها را دربرخواهد گرفت.
وزیر جهادکشاورزی گفت: همچنین استمهال وام کشاورزان نیز از جمله اقداماتی 
است که در دستور کار دولت قرار دارد و در این زمینه آمادگی های لازم وهماهنگی 

های صورت گرفته، برای حمایت از کشاورزان خوزستانی فراهم شده است.
خاوازی در بخش دیگری از این نشست ضمن ابراز نگرانی از وضعیت نخیلات 
اســتان خوزســتان که دچار تنش آبی و مبتلا به آفات مختلف شده اند گفت: به 
منظور اصلاح شرایط فعلی و بهبود عملکرد تولید نخلستان ها در شهرهای آبادان، 
خرمشهر و شادگان نیز مبلغ چهار هزار میلیارد ریال به عنوان منابع بانکی پیش 

بینی شده است.
وی در خصوص اختصاص مبلغ ۷۰۰ میلیارد ریال به حوزه جنگل ها در استان 
خوزستان اظهار داشت: همچنین برای تامین علوفه مورد نیاز مناطق دارای تنش 
آبی نیز مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار درنظر گرفته شده است. وزیر جهادکشاورزی 
از اختصاص ۱۵ هزار تن نهاده دامی ویژه اســتان خوزستان خبر داد و گفت: این 

میزان علاوه بر سهمیه مورد استان خوزستان اختصاص یافته است.

 خسارت 12 هزار میلیارد تومانی خشکسالی به کشاورزی خوزستان 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: جمع کل خسارات وارده ناشی 
از خشکســالی و تنش آبی در خوزستان تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد 

تومان بوده است.
خدارحم امیری زاده در جلسه ستاد مدیریت بحران و شورای کشاورزی استان 
خوزستان اظهار کرد: در سال زراعی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ در استان خوزستان در تولید 

تمام محصولات کشاورزی از جمله کالاهای اساسی رشد مثبت داشته ایم.
 وی افزود: میزان خســارت ناشی از خشکسالی به بخش کشاورزی در استان 
خوزستان تا ۳۱ تیرماه، ۳۲۰ هزار هکتار بوده است و این میزان از کشت های پاییزه 
دچار خسارت و افت تولید شدید شده اند. ۳۰۰ هزار تن افت داشتیم و برآورد ریالی 
نیز بیش از یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان است. در بخش نیشکر نیز تاکنون ۲۰ 
درصد خسارت وارد شده است. در خسارت تولیدات دامی ناشی از خشکسالی، افت 
به ارزش ۲ هزار و ۵۴۱ میلیارد ریال بوده است. ۱۱۵ راس دام سنگین و ۵۰۰ راس 
دام سبک نیز تلف شده اند. در نهایت جمع کل خسارات وارده ناشی از خشکسالی و 
تنش آبی در خوزستان تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بوده است.

وی گفت: در بحران حوضه کرخه در ســه شهرســتان هویزه، دشت آزادگان و 
حمیدیه که حدود ۳۰ هزار گاومیش دارند، بلافاصله ۲۷ حوضچه و اســتخر شنا 
برای گاومیش ها احداث کردیم. تاکنون ۸۰ میلیارد تومان نیز خسارات خشکسالی 

کشت های پاییزه به کشاورزان پرداخت شده است.

کاهش۴۵۰هزارتنیمحصولاتکشاورزیدراردبیل
 رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: 
خشکسالی سال زراعی جاری و تنش های آبی به کاهش 
تولید ۴۵۰ هزار تنی محصولات کشاورزی در استان اردبیل 

منجر شده است.
خلیل نیکشاد در جلسه شــورای گفت و گوی دولت 
و بخش خصوصی در اردبیل اظهار کرد: در ســال جاری 
میزان بارش باران ۸۴ میلیمتر کمتر از مشابه سال گذشته 
بوده که این کاهش بارندگی در زمان حساس آب پذیری 
محصولات کشاورزی چالش ها و نگرانی های ما را چندین 
برابر کرد به طوری که در فروردین و اردیبهشت بیشترین 

خسارت به اراضی وارد شد.
وی تصریح کرد: در زیربخش های کشاورزی ما امسال با 
کاهش ۴۵۰ هزار تنی تولید محصولات کشاورزی روبه رو 
بودیم به گونه ای که آخرین ارزیابی ها نشان می دهد که سه 
هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به بخش کشاورزی در استان 

اردبیل خسارت وارد شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل سرمازدگی، 
وزش بادهای گرم، کم آبی و تنش های حاصل از آن را از 
جمله عوامل و عناصر خسارت زا در بخش کشاورزی اعلام 
کرد و گفت: از اقدامات پیشگیرانه در این حوزه می توان 
به تولید و عرضه ارقام گندم، جو و سیب زمینی در استان 

اشاره کرد که نمونه آن رقم پیشگام در گندم است که تا 
دو وعده آب کمتر در مزارع مورد استفاده قرار می گیرد.

نیکشاد به صرفه جویی سه میلیون متر مکعبی مصرف 
آب با کاشــت رقم پیشگام در بیش از شش هزار و ۵۰۰ 
هکتار از اراضی دشــت اردبیل اشاره کرد و افزود: در کنار 
عرضه ارقام جدید، کشاورزی حفاظتی از دیگر رویکردهای 
ما در اســتان بوده به گونه ای که در سه سال اخیر میزان 
جذب تسهیلات مکانیزاسیون بخش کشاورزی ۱۵۰ درصد 

رشد یافته است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: 
در گرمی و بیله سوار ۷۰ درصد مزرعه با گاو آهن مرکب 
شخم زده و در نمین برای اولین بار در ۵۵۰ هکتار کشت 

حفاظتی در دستور کار قرار گرفته است.
نیکشاد اضافه کرد: در باغات به ویژه در جنوب استان 
با سر شاخه کاری سعی کردیم در گردو تولید محصول را 
افزایش داده و مانع از ورود خسارت سرمازدگی زودهنگام 

به باغات این منطقه باشیم.
وی بیان کرد: برای مقابله با خشکسالی انتقال کشت از 
بهاره به پاییزه در دستور کار بوده به طوری که دو هزار و 
۸۰۰ هکتار از اراضی در دشت مغان که به کشت چغندر 
قند اختصاص می یافت، از بهاره به پاییزه منتقل شده تا 

دو بار آبیاری کمتری را شاهد باشیم.
نیکشاد در ادامه به تدوین سند ۱۶۰ صفحه ای راهبردی 
کشاورزی با مشارکت اساتید دانشگاه، متخصصان و افراد با 
تجربه در حوزه کشاورزی اشاره کرد و ادامه داد: در کشت 
حبوبات نیز شــش هزار هکتار از اراضی در دشت اردبیل 
به کشت انواع حبوبات رفته و ۲۵۰ هکتار توسعه کشت 

گیاهان دارویی را نیز در منطقه شاهد هستیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل به تولید 
محصولات در فضای بســته با هدف مقابله با خشکسالی 
اشــاره کرد و گفت: ۱۴ هکتار کشت گلخانه ای در حال 
حاضر به بیش از ۱۹۰ هکتار رسیده که جایگاه اول کشوری 
را در توســعه کشت گلخانه ای و فضای بسته به ویژه در 

بخش سبزی و صیفی شاهد هستیم.
وی افزود: امیدواریم شــرایط مناسبی را در سال های 
آینده با هدف کاهش تنش های آبی و خشکسالی احتمالی 

در منطقه به استان اردبیل شاهد باشیم.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مدیر جهاد کشــاورزی قصرشــیرین از 
صادرات ۲۲۱هزار و ۶۱۳ تن انواع محصولات 
کشاورزی شامل میوه و تره بار در سه ماه سپری 
شده از سال جاری از مرزهای این شهرستان 

به عراق خبر داد.
»مراد محمودیان فــر« افزود: ارزش ریالی 
محصولات کشــاورزی صادر شده از مرزهای 
قصرشیرین به عراق ۱۳ هزار و ۹۵۰ میلیارد 
ریال است که این محصولات به حوزه حکومت 
مرکزی و اقلیم کردستان عراق صادر شده است.

وی اظهار داشت: همچنین ارزش دلاری 
محصولات صادر شــده بــا میانگین هر دلار 
۲۵هزار تومان در مجموع ۵۵ میلیون و ۸۰۰ 
هزار دلار است. گوجه فرنگی، هندوانه، خربزه، 
سیب درختی، پرتقال و سیب زمینی به ترتیب 
بیشترین میزان صادرات را به خود اختصاص 
داده است. پارسال در مجموع ۲۲۴ هزار و ۸۶۸ 
تن انواع محصول کشــاورزی به ارزش هفت 
هزار و ۴۵۵ میلیارد ریال از مرزهای خسروی 

و پرویزخان به عراق صادر شد.
وی گفت: با توجه به سیاست های جداگانه 
حکومت مرکــزی عــراق و همچنین اقلیم 
کردستان در زمان بندی واردات اقلام مختلف 

محصولات کشاورزی از ایران، مقایسه صادرات 
سه ماهه امسال نسبت به سال قبل نشان می 
دهد در بعضی محصولات عمده صادراتی مثل 
سیب درختی، پرتقال و گوجه فرنگی افزایش 
صادرات داشتیم و در بعضی محصولات مثل 
هندوانه، خربزه و سیب زمینی کاهش صادرات 

داشتیم. در مجموع در سه ماه سپری شده از 
سال ۱۴۰۰نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
صادرات محصولات کشاورزی از مبادی مرزی 
شهرســتان قصرشیرین به لحاظ وزنی یک و 
چهار دهم درصد کاهــش و به لحاظ ارزش 

ریالی ۸۷ درصد افزایش داشته است.

او اضافه کرد: صادرات محصولات کشاورزی 
از مبادی مرزی شهرستان در سه ماه سپری 
شــده از جاری، با نظارت دقیق کارشناسان 
قرنطینه گیاهی این مدیریت طی انجام۳۰هزار 
و ۴۵۵ مورد تشــریفات قرنطینه ای و صدور 
گواهی بهداشت گیاهی صورت پذیرفته است.

شهرســتان مرزی قصرشــیرین در غرب 
کرمانشــاه با بیش از ۲۷ هزار تن جمعیت، با 
عراق ۱۸۶ کیلومتر مرز دارد که در امتداد این 
مرز، ۲ معبر رسمی پرویزخان و خسروی قرار 
دارد که مبادلات اقتصادی، تجاری و صادرات 
کالا به اقلیم کردستان و حکومت مرکزی عراق 

از این ۲ مرز انجام می شود.
پرویزخان در شهرستان قصرشیرین که هم 
مرز با اقلیم کردســتان عراق و در همسایگی 
استان سلیمانیه قرار دارد، در سال ۸۶ به مرز 
رسمی تبدیل شد. هم اکنون عمده کالاهای 
صادراتی از مرز رسمی پرویزخان قصرشیرین با 
مناطق کردنشین عراق به ویژه شهرهای کلار، 
سلیمانیه، موصل، خانقین و کرکوک در بخش 

مرکزی این کشور انجام می شود.
نزدیکی فرهنگ ۲ منطقه مرزی اســتان 
کرمانشــاه و سلیمانیه عراق به دلیل همزبان 
بودن از مهمترین عوامــل رونق اقتصادی و 
تجاری این بازارچه مرزی اســت. پرویزخان 
اکنــون یکــی از مرزهای راهبــردی و مهم 
کشورمان است که ۵۴ درصد صادرات غیرنفتی 
کشورمان به عراق را به خود اختصاص داده و 
نقش کلیدی و حیاتی در جذب بازار این کشور 

همسایه دارد.

مدیر جهاد کشاورزی قصرشیرین:   

۲۲۱هزارو۶۱۳تنمحصولکشاورزیامسالازقصرشیرینبهعراقصادرشد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/05/04

شماره : 1149

24/120/0503

ــه شــماره ۱۷۵۷۵۵۳۴۹۵  ــت ب ــان خدم ــه شــماره ۱۷۵۷۵۵۳۴۹۵ و کارت پای ــی هوشــمند ب کارت مل
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفق ــماعیل در تاری ــد سیداس ــاری فرزن ــورد غف ــوی م ــیدعلی موس ــه س ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتگردی فرزن ــینی دس ــم حس ــه بیگ ــق ب ــماره ۱۲۸۹۲۶۱۸۰۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفق ــیداحمد در تاری س

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۲۰۹۲۲۰۲۱ متعلــق بــه ســیدجواد احمــدی شــیخ شــبانی فرزنــد 
ســیدابراهیم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۰۲۹۲۰۸۶ متعلــق بــه علیرضــا نصراصفهانــی فرزنــد عبدال
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۱۴۸۳۴۵۴ متعلــق بــه ملیحــه اقاجانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۹۳۸۱۷۰۴ متعلــق بــه ســیدمحمود  هاشــمی ده ســرخی فرزنــد ســیدتقی 
در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2525

شناســنامه بــه شــماره ۴۰۳ و شــماره ملــی ۱۲۰۹۹۰۹۶۰۱ متعلــق بــه احمــد طیبــی فرزنــد علــی در 
تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۷۵۵۳۳۳۳۱۵ متعلــق بــه کریــم مقیمــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۲۴۱۹۱۰۴ متعلــق به رســول قصابــی فرزند عبــدالله در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801

کارت ملــی قدیــم  بــه شــماره ۰۰۴۶۶۹۱۸۵۵ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۴۶۶۹۱۸۵۵ و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۴۶۶۹۱۸۵۵ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت  بــه شــماره 
ــه  ــق ب ــی S۱۴۸۲۲۸۵۱۴۱۰۱۲ متعل ــماره شاس ــور ۱۴۱۹۰۷۶ ، ش ــماره موت ــران ۷۲ ش ۲۳۷د۵۱ ای
علیرضــا دریائــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2901

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۰۰۲۳۴۴ و کارت ســوخت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۳۳/۷۴۴ل۳۱ و کارت 
ســوخت موتــور بــه شــماره پــلاک ۸۶۸۱۳/۱۳۶ و عابربانکهــای ملــت و آینــده و مســکن و ملــی متعلــق 
بــه آقــای ابراهیــم شــهرابی فراهانــی فرزنــد موســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــرائی فرزن ــاه احمدس ــزد پن ــادی ای ــای ه ــه آق ــق ب ــماره ۲۵۹۵۴۷۶۸۴۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق ــم در تاری محمدابراهی

ــه  ــق ب ــل متعل ــند موبای ــماره ۰۰۶۸۹۵۲۷۷۵ و س ــه ش ــی ب ــماره ۳۱۷۳ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد عبــاس در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقــود گردی ــور فرزن ــم پ آقــای علیرضــا کری

ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۱۸۹۵۸۶۵۴۱ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۱۸۹۵۸۶۵۴۱ و 

کارت ماشــین بــه شــماره  ۲۳ق۴۲۸/ ۲۳ و کارت موتــور بــه شــماره ۲۵۸۸۸/۱۳۹ و کارت ســوخت بــه 
ــد حســین در  ــه عجــم حاجــی محمــدی فرزن ــه روح ال ــق ب شــماره ۴۲۸ق۲۳ / ۲۳ و بیمــه نامــه متعل

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــانی فرزن ــره کاش ــه مطه ــق ب ــماره ۰۰۱۷۶۴۲۷۹۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۱مفق

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــدری فرزن ــلاد حی ــه می ــق ب ــماره ۰۰۲۰۰۲۸۷۷۶ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۲۰۶۷۶۳ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۲۰۲۰۶۷۶۳ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۰۲۰۶۷۶۳ متعلــق بــه علیرضــا آقــازاده فرزنــد تیمــور در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۳۶ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۵۹۴۳۴۹۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
۰۰۴۵۹۴۳۴۹۴ و کارت ســوخت بــه شــماره ۹۹۴۹۷/۱۱۵ متعلــق بــه ســعید رجــب فرزنــد صفرعلیــزاده 

هریــس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۳۰۴۸۲۷۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۴۵۳۰۴۸۲۷۷ و کارت 
ــه  ــق ب ــماره  ۸۸ط۷۹۲ / ۳۳ متعل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۸۸ط۷۹۲ / ۳۳ و بیم ــه ش ــوخت ب س
عبــاس حاجــی خداوردیخــان فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳۶۱۱ متعلــق بــه حســن کلانترنیســتانکی فرزنــد عبــاس در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد فرامــرز در  ــری ســرابی فرزن ــرزان صاب ــه ف ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۳۳۷۲۱۹۱ متعل ــه دو ب گواهینامــه پای
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۰۹۶۴۸۳۰۹ متعلــق بــه عبــاس کرباســی فرزند میــرزا در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه بابــک رضائــی فرزنــد جــان محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــه شــماره ۲۱۹۱ متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۲۰۳۶۸۳۸ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۱۲۰۳۶۸۳۸ و گواهینامه 
ــعود  ــه مس ــق ب ــماره ۳۳و۶۱۷ /۲۰ متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۰۰۱۲۰۳۶۸۳۸ و کارت س ــه ش ــه ب ــه س پای
فرهمندفــر فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۰۰۲۱۵۹۹۲۲۱ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۰۲۱۵۹۹۲۲۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۵۶ه۳۹۶ /۲۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۵۶ه۳۹۶ /۲۰ متعلــق بــه ابوالفضــل علــی 
احمــدی فرزنــد مســعود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۰۹۴۳۷۷۶۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۳/ ۹۳۶ل۵۸ متعلــق بــه رضا اســکندری 
فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۱۰۰۹۹۰۲ و گواهینامــه پایه ســه بــه شــماره ۰۰۲۱۰۰۹۹۰۲ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۲۳۸ن۳۹ / ۴۴ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۴۳/۲۲۶۸۳ متعلــق بــه علیرضــا مــرادی فرزنــد 

علــی کوثــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره ۰۴۱۰۵۹۶۹۸۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۰۴۱۰۵۹۶۹۸۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه امیرحســین شــریفی نیــا فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد سیدحســن در تاری ــه هاناســادات موســوی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۲۰۳۳۲۵۱۱۷ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۳۰۹۲۱۴۵ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۸۳۰۹۲۱۴۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
محمــد شــکری الکــران فرزنــد یونــس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.
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ــح ســلمانی  ــه محمدصال ــه شــماره ۰۰۷۸۹۹۰۹۵۵ متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو کارت هــای بانکــی  ب
فرزند رسول در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۶۵۰۰۲۱۶ متعلــق بــه اعظــم فرجــی نــژاد فرزنــد عــزت الــه در 
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۱۳۹۶۵۸۷۷۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۶۱۳۹۶۵۸۷۷۲ و 
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۶۱۳۹۶۵۸۷۷۲ و کارت ماشــین بــه شــماره ۵۴س۳۱۷ایــران۲۰ متعلــق 
ــد شــاه علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه علــی شــیر شــرفی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۵۸۹۸۵۹۶۸۱ متعلــق بــه شــهر بــا نــو خــان محمــدی زرنــدی فرزنــد 
عزیزالــه در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۱۸۴۶۳۶  وکارت ســوخت وســایرمدارک بانکــی وگواهینامــه رانندگــی بــه 
شــماره ملــی ۰۰۱۳۱۸۴۶۳۶ متعلــق بــه  عــادل فولادگــر فرزنــد صیــاد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۵۲۲۴۹۷۲۷ و  ــی هوشــمند ب ــه شــماره ۰۰۵۲۲۴۹۷۲۷ و کارت مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
کارت رفــاه کارگــران وکارت بانکــی و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۳ایــران ۹۹۷۹۲ و گواهینامــه پایــه دو 
ــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود  ــه حمیــد احمــدی فرزن ــه شــماره ۰۰۵۲۲۴۹۷۲۷ متعلــق ب ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۵۱۵۰۹۷۶ متعلــق بــه امیررضــا نجاتــی پشــتیری فرزنــد محمــود در تاریــخ 
۱۳۹۸/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره ۸۹۷۲۱ ایــران ۱۳۵ متعلــق بــه آرش مولویــان اصــل فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت در تاری ــد حج ــدری فرزن ــین گرماب ــه امیرحس ــق ب ــماره ۰۰۲۳۸۳۳۹۲۰ متعل ــه ش ــه ب گواهینام
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۰۰۶۹۷۲۸۵۸۵ و کارت  ــی ب ــور و کارت بانک ــه و کارت موت ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
 VIN:IRPC۹۷۱V۲MG۰۵۳۲۰۶ ــا ــران ۴۰ و ب ــه شــماره ۸۹۱ ج ۱۷ ای ماشــین و کارت ســوخت ب
متعلــق بــه ســیدامیربابک جعفــری ثابــت فرزنــد میرمقصــود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۳۹۴۸۳۱۴۲ و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۹۴۸۳۱۴۲ و گذرنامــه 
وکارت هــای بانکــی بــه شــماره ۰۰۳۹۴۸۳۱۴۲ متعلــق بــه فخرالســادات جلالــی فریــز هنــدی فرزنــد 

ســیدمهدی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره ۰۰۴۱۲۰۵۵۵۳  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۰۰۴۱۲۰۵۵۵۳ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه غلامرضــا ممتازیــان فــرد فرزنــد کاظــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند متعلــق قمروموســی زاده فرزنــد حیــدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ماشــین بــه شــماره ۳۸ایــران۶۳۵ط۷۳و شــماره شاســی S۵۴۲۰۰۸۹۰۱۵۷۷۵ متعلــق بــه بهنــام 

مهدی محــرری -   ایده روز | ســتاد 
فرماندهی پیک بار بــرق با توجه به افزایش 
و پایداری دما در اکثر نقاط کشور، بر شرایط 
ویژه ایــن هفته و اســتفاده از ظرفیت همه 
برنامه های مدیریت بار و مولدهای اضطراری 

ادارات تاکید کرد.
در نشست فوق العاده ستاد فرماندهی پیک 
بار ۱۴۰۰ که امروز در مرکز پایش صنعت برق 
برگزار شد، همایون حائری معاون برق و انرژی 
وزارت نیرو بر اســتفاده از همه ظرفیت های 
مدیریت بار تاکید کرد و گفت: خوشــبختانه 
هماهنگی خوبی میان دستگاه ها و نهادها در 

این زمینه وجود دارد.
حائری افزود: براســاس مصوبه های صادر 
شــده، همــه صنایع، شــهرک های صنعتی 
موظف به همکاری با برق هستند. همچنین 
محمدحســن متولی زاده مدیرعامل شرکت 
توانیر نیز در این نشست گفت: برنامه های ارائه 

شده باید با دقت اجرا شود.
وی درعین حال با اشاره به انتصاب فرخزاد 
به سمت معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر 
و رجبی مشهدی به سمت مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران اظهارامیدواری کرد: 

با توجه به اهمیت حوزه انتقال و تبادلات برون 
مرزی برق، این بخش باید به صورت ویژه و با 

دقت پیگیری شود.
در این نشست غلامعلی رخشانی مهر معاون 
هماهنگی توزیع توانیر نیز با اشاره به اینکه در 

هفته جاری در اکثر شهرها دمای بسیار بالایی 
را داریم، گفت: هفته نادری را پیش رو داریم و با 
توجه به شرایط پیش رو، نیازمند استفاده بیشتر 
از ظرفیت های همکاری بخش کشاورزی و سایر 

پتانسیل های مدیریت بار هستیم.

رخشانی مهر تاکید کرد: تا حد امکان باید 
از اعمال خاموشی بخش خانگی بپرهیزیم.

در عین حال مصطفی رجبی مشــهدی 
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران نیز 
در این جلسه خواستار توجه شرکت های برق 

منطقه ای و توزیع به دستورات دیسپاچینگ 
ملی شــد و گفت: این هفته ناترازی تولید و 
مصرف برق بــه اوج و نیاز مصرف به بیش از 

۶۵ هزار مگاوات می رسد.
رجبی مشهدی همچنین بر استفاده بیشتر 
از ظرفیت مولدهای اضطراری ادارات و سایر 
دستگاه ها تاکید کرد و افزود: در این خصوص 
با توجه به تفاهم نامه امضا شــده با بســیج، 
می توانیم از پتانسیل این نهاد نیز استفاده کنیم.

وی با بیان این که نباید خاموشی به بخش 
خانگی تحمیل شــود، یاداور شد: با این حال 
قرار گرفتن جداول خاموشــی های احتمالی 
در سایت های شرکت های توزیع نیروی برق 
و اطلاع رســانی آن ضروری اســت چرا که 
هموطنــان باید بتوانند برنامه هــای خود را 

براساس این جداول احتمالی، تنظیم کنند.
در این نشســت همچنین داوود فراخزاد 
معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر نیز اظهار 
امیدواری کرد که بخش انتقال کشور بتواند به 

هماهنگی فنی کامل برسد.
وی تصریح کرد: باید تلاش کنیم دستاورد 
صنعت برق در رســیدن به موفقیت ۱۸ سال 

بدون خاموشی سراسری را حفظ کنیم.

ستاد فرماندهی برق:

ظرفیتکاملمولدهایاضطراریاداراتفعالشود

ــرق تعیین شــده، عبــور   4 هــزار و 800 مــگاوات از مصــرف ب
کردیــم

 معاون هماهنگی توزیع توانیر گفت: مصرف برق کشور از میزانی که مدیریت 
شبکه برق مصرف ایران تعیین کرده است، پیشی گرفت.

 غلامعلی رخشانی مهر اعلام کرد، مصرف برق کشور ۴ هزار و ۸۰۰ مگاوات 
از آن اعدادی که مدیریت شبکه برق مصرف ایران تعیین کرده، بالاتر رفته است.

وی افزود: تهران ۸۰۰ مگاوات، اســتان های تهــران و البرز هر کدام ۲۰۰ 
مگاوات، جمعا ۱۲۰۰ مگاوات از مرزها عبور کرده اند و مشترکان شــان مصرف 
بیشتری دارند. استان تهران و البرز تقریبا معادل همین میزان در روز گذشته 
نیز مصرف بیشتری داشتند که نشان می دهد تعطیلی ۶ روزه، خیلی بر مساله 
برق اثر نداشته و برخی اصناف و مراکز همچنان مشغول به کار هستند. از آن ها 

خواهش می کنیم کمتر مصرف کنند.
معاون هماهنگی توزیع توانیر تاکید کرد: گرما در کشور حاکم شده و هفته 
گرمی را پیش رو خواهیم داشت. تقریبا در بیشتر مناطق کشور از میزان تعیین 
شده برای برق، بیشتر مصرف می کنند؛ غیر از خراسان جنوبی، سمنان، اصفهان، 
چهارمحال بختیاری، زنجان، کهگیلویه و بویر احمد، کردستان، آذربایجان شرقی 

و رتبه دوم یزد، شمال کرمان، استان مرکزی و اردبیل.
وی تاکید کرد: میزان مصرف برق در دیگر شــهرهای کشور بالا و هشداری 
برای ماست که منجر به اعمال خاموشی خواهد شد. مشترکان همکاری کنند 

و مصرف خود را کاهش دهند.

 میزان ذخیره آب در 3 سد خوزستان کاهش یافت
 مدیرعامل آب و برق خوزستان گفت: وضعیت حجم مفید آب در سدهای 

کرخه، مارون و جراحی کاهش یافت.
 فرهاد ایزدجو در نشست مشترک ستاد مدیریت بحران و شورای کشاورزی 
خوزستان اظهار کرد: ابتدا برنامه این بود که به میزان دو میلیارد و ۷۵۰ میلیون 
مترمکعــب آب برای ماه های مهر و آبان در ســدهای کرخه، مارون و جراحی 
باقی بماند ولی بعد نیمه دوم خرداد برنامه ریزی تغییر یافت که وضعیت حجم 

مفید آب در سد کرخه، مارون و جراحی کاهش یافت.
وی افزود: بر اساس اعلام مدیرکل محیط زیست برای فروردین، اردیبهشت 
و خرداد هــر ماه ۱۲۹ میلیون مترمکعب بود که ۲۲۲ میلیون مترمکعب وارد 
تالاب شد؛ همچنین در اردیبهشت ۱۲۳ میلیون مترمکعب و در خرداد نیز ۷۳ 

میلیون مترمکعب وارد تالاب شد.
مدیرعامل آب و برق خوزستان ادامه داد: در تیرماه سال جاری در مجموع 
حدود ۵۰ میلیون مترمکعب منابع آب تالاب هورالعظیم تأمین شــده که این 
میزان حدود ۱۹ درصد کمتر از نیاز زیست محیطی اعلام شده از سوی سازمان 
محیط زیســت اســت ولی به نظر تخصیص مصوب وزارت نیرو نیاز آبی تالاب 

محقق شده است.
وی با بیان اینکه تا هشــتم تیرماه امســال تالاب هورالعظیم به میزان ۸۷ 
درصد آب داشته که تا پایان تیرماه این میزان به ۷۶ درصد کاهش یافته است، 
گفت: در حال حاضر بالغ بر ۹۰ هزار هکتار کشت شلتوک در استان انجام شده 
که ۲۹ هزار هکتار آن در شــاوور، ۴۱ هزار هکتار در حوضه کارون و ۱۸ هزار 

هکتار آن نیز در کرخه است.

رشد۶۰درصدیظرفیتپتروشیمیباسرمایهگذاری۲۵میلیارددلاری
 ظرفیت پتروشیمی ایران از ۵۶ میلیون تن در سال ۹۲ 
به ۹۰ میلیون تن در شرایط فعلی رسیده که این جهش 
۶۰ درصدی با ســرمایه گذاری ۲۵ میلیارد دلاری در این 

صنعت محقق شده است.
 صنعت پتروشیمی را شاید بتوان یکی از موفق ترین 
صنایع کشور در تحقق اهداف برنامه ششم توسعه دانست. 
بر اســاس برنامه ششم، ظرفیت این صنعت باید تا پایان 
سال ۱۴۰۰ به ۱۰۰ میلیون تن در سال برسد که با توجه 
به بهره برداری از طرح های پتروشــیمی در جهش دوم، 

می توان به این ظرفیت رسید.
در واقع دوران طلایی پتروشیمی را بدون تردید باید 
این هشت سال دانست. در دولت یازدهم و دوازدهم ۳۲ 
طرح پتروشیمی با ظرفیت ۳۴ میلیون تن به بهره برداری 
رسید و ظرفیت پتروشیمی از ۵۶ میلیون تن به بیش از 

۹۰ میلیون تن رسیده است.
مجموع سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی در هشت 
ســال گذشته بیش از ۲۵ میلیارد دلار بوده است. از این 
میزان آن گونه که رئیس جمهوری اعلام کرده، تنها در سال 
۹۹ بیش از ۱۱ میلیارد دلار ســرمایه گذاری در صنعت 

پتروشیمی انجام شده است.
ظرفیت تولید پتروشــیمی ایران با بهره برداری از ۱۲ 
طرح در قالب جهش دوم پتروشیمی طی سال گذشته، 

۱۳.۵ میلیون تن افزایش پیدا کرد تا در مجموع ظرفیت 
این صنعت در دولت تدبیر و امید تا پایان ســال گذشته 
جهشــی ۵۰ درصدی را به ثبت برساند. سایر طرح های 
جهش دوم نیز در سال ۱۴۰۰ افتتاح خواهد شد تا درآمد 
ایران از صنعت پتروشــیمی به ۲۵ میلیارد دلار در سال 

افزایش پیدا کند.
میزان پیشرفت طرح های باقیمانده از جهش دوم این 
صنعت ۸۴ درصد است و بهره برداری از آنها می تواند حجم 
خوراک دریافتی پتروشیمی کشور را تا معادل ۱.۶ میلیون 

بشکه نفت خام افزایش دهد. با وجود دستیابی به اهداف 
برنامه های تعیین شــده در برنامه ششم توسعه با اجرای 
جهش دوم صنعت پتروشــیمی، با هدف افزایش میزان 
دریافت خوراک، جلوگیری از خام فروشی، کاهش واردات 
و همچنین تنوع در سبد محصولات پتروشیمی، جهش 
سوم این صنعت نیز با ۳۹ طرح تعریف شده که قرار است 

تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد.
برای اجرای این ۳۹ طرح سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد 
دلاری مورد نیاز اســت که تاکنون بیش از ۲۵ درصد آن 

یعنی ۵.۶ میلیارد دلار انجام شده و بقیه نیز طی سال های 
آینده محقق خواهد شد.

نکته مهم آن اســت که با راه اندازی طرح های تعریف 
شده در جهش سوم صنعت پتروشیمی، ظرفیت این صنعت 
به ۱۳۳ میلیون تن می رســد که نشان دهنده جهش ۳۳ 
درصدی اســت و خوراک دریافتی صنعت نیز به حدود 
معادل ۲ میلیون بشکه نفت خام در روز بالغ خواهد شد.

همچنین جهش سوم، درآمد پتروشیمی کشور را از ۲۵ 
میلیارد دلار در پایان سال ۱۴۰۰ به ۳۵ میلیارد دلار در 
انتهای سال ۱۴۰۴ افزایش خواهد داد و درآمدهای ارزی 

کشور ۱۰ میلیارد دلار بالا می رود.
با بهره برداری از جهش ســوم در صنعت پتروشیمی 
یکــی از مهمترین مصادیق اقتصاد مقاومتی که پرهیز از 

خام فروشی است محقق خواهد شد.
 جلوگیری از خام فروشــی، افزایش ســهم صادرات 
غیرنفتی و درآمد ارزی کشــور، تکمیل زنجیره ارزش در 
صنایع پایین دست و ایجاد ارزش افزوده و اشتغال بیشتر، 
توسعه اقتصاد کشور و بهبود معیشت مردم بارها و بارها 
به عنوان نقش های اثرگذار صنعت پتروشــیمی در کشور 
تکرار شــده اند و بر کسی پوشیده نیست بنابراین توسعه 
این صنعت، همســو با اجرای اهــداف اقتصاد مقاومتی، 

ضرورتی انکارناپذیر است.
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 30 واحد صنعتی در کیش به سرمایه گذاران واگذار شد
 معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش گفت: ۳۰ واحد 
صنعتی در این جزیره پس از بازنگری و اصلاح مجدد قراردادها به صورت استیجاری 

به سرمایه گذاران واگذار شد.
 معراج نادری فصیح اظهار داشت: واگذاری ۳۰ واحدها صنعتی در قالب چهار 
کمیســیون بازنگری و اصلاح مجدد قراردادها به ســرمایه گذاران بررسی شده و 
پایش طرح های بیشتر نیز در دستور کار است. : این سازمان ۳۶ جلسه کمیسیون 
رفع موانع تولید برای شناســایی مشکلات واحدهای تولیدی و زمان بر بودن حل 
مشکلات برخی از پرونده هایی که بیش از ۲۰ سال سابقه دارند برگزار کرده است.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش یادآور شد: طرح شهر 
آفتاب نمونه ای از پرونده های موجود در سازمان منطقه آزاد کیش است که با بررسی 
و حل مشکلات عدیده این طرح و امضاء الحاقیه به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

وی همچنین اجرای طرح مســکن اجتماعی در قالب BOT  و واگذاری مسکن 
استیجاری بلند مدت برای افرادی که از سوی سندیکاها و انجمن ها معرفی می 
شود به عنوان ۲ شیوه کار بردی برای کاهش اجاره بهای مسکن در جزیره کیش 
اعلام  کرد.  با هدف فراهم کردن شــرایط سفر اقشار مختلف جامعه از تمام نقاط 
کشور به جزیره کیش یارانه از سوی سازمان پرداخت می شود به طوریکه در سال 
گذشته شرکت هواپیمایی کیش ایر با ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال زیان دهی داشت 
که ۸۰۰  میلیارد ریال آن به علت کاهش نرخ بلیت بود. کیش بیشــترین ســرانه 
ورزشی کشور را دارد و سال گذشته ۳۰۰ میلیارد ریال یارانه از سوی این سازمان 

برای خدمات ورزشی پرداخت شده است.
منطقه آزاد کیش شــامل جزایر کیش، هندورابی، فارور بزرگ و فارور کوچک 
است و سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان نماینده دولت ماموریت دارد این منطقه 
به محیطی امن، آرام و پاک، برترین مقصد گردشگری برای خانواده ها، قطب علمی 
آموزشی تحقیقاتی، الگوی توسعه پایدار با بهره گیری از فن آوری های نوین و مناسب 

ترین مکان برای سرمایه گذاری در منطقه خلیج فارس تبدیل شود.
ماموریت این سازمان بر اساس طرح جامع ۲۰ ساله مصوب ۱۳۷۲ آغاز شده و 
حضور سالانه حدود ۲ میلیون گردشگر داخلی و خارجی و سرمایه گذاران متعدد 

از نشانه های تحقق این طرح است.
جزیره کیش با ۹۲ کیلومتر مربع مســاحت و ۴۲ هزار نفر جمعیت در فاصله 
۱۸ کیلومتری سرزمین اصلی و در آب های نیلگون خلیج فارس واقع شده است.

 400 پروژه عمرانی محرومیت زدایی در البرز به سرانجام رسید
 فرمانده سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز اعلام. کرد که از سال گذشته 
تا کنون ۴۰۰پروژه عمرانی محرومیت زدایی با اعتبار ۱۸میلیارد و۵۰۰میلیون تومان 

توسط سپاه و بسیج در استان به سرانجام رسیده است.
سردار علیرضا حیدرنیا در حاشبه بازدید از افتتاح ۲ پروژه اشتغالزایی و خدمات 
رسانی جهادگران به روستای سیل زده کلها واقع در جاده کرج - چالوس در جمع 
خبرنگاران افزود:  پروژه های محرومیت زدایی در حوزه های آبرسانی،  مرمت و احداث 
منازل محرومین و ساخت راه و همچنین تامین نیازمندی مردم محروم بوده است. 
وی به اقدامات ســپاه و. بسیج سازندگی در حوزه تاسیس صندوق های قرض 
الحسنه نیز اشاره کرد و اظهار داشت:  طی این مدت بیش از یکسال ۳۷۰صندوق 
قرض الحســنه راه اندازی شــده که یکی از برکات آن نهادینه سازی سنت قرض 

الحسنه در جامعه می باشد. 
وی بــا بیان اینکه این صندوق ها بیــش از ۱۸هزار عضو دارند، گفت:  این 
صندوق ها که توســط خود مردم برای خدمات رسانی به مردم راه اندازی شده از 
ابتدای سال گذشته تاکنون و در این شرایط سخت کرونایی بیش از هشت میلیارد 
تومان تسهیلات داده اند. از طریق این صندوق ها در این مدت ۶۷۸شفل مستقیم 
ایجاد شــده است.  همچنین با راه اندازی ۳۷کارگاه اشتغال زایی زودبازده در این 

مدت بیش از ۲هزار و ۱۰۰شغل ایجاد شده است. 
حیدرنیا در ادامه به موضوع کمک های مومنانه از ابتدای شیوع ویروس منحوس 
کرونــا بخصوص پس از فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر پای کارآمدن مردم و 
بســیج برای کمک به آسیب دیدگان از محل این بیماری، گقت:  از ابتدای شیوع 
این بیماری تاکنون بیش از ۳۵۰هزار بسته کمک های مومنانه به صورت هدفمند 
بین اقشــار آســیب دیده و محروم توزیع شده است.  همچنین بیش از ۱۶هزار و 
۵۰۰کارت هدیه و ۷۳۰ هزار پرس غذای گرم در این مدت تهیه و توزیع شده است. 
فرمانده سپاه استان البرز افزود:  تهیه و توزیع ۴۳۶ سری جهیزیه برای نوعروسان 
کم بضاعت و آزاد سازی بیش از ۳۰۰زندانی جرایم غیرعمد از دیگر اقدامات سپاه 

و بسیج سازندگی از ابتدای سال گذشته تاکنون می باشد. 
وی بیان داشت:  سپاه و بسیج نهادی از دل مردم است که هر جا احساس نیاز 
شــود وارد عرصه می شــود و در کمترین زمان و با بهترین شیوه مشکلات را رفع 
می کند. همچنین با راه اندازی دو کارگاه اشتغال زایی کوچک برای ۱۵نفر ابجاد 

شغل به صورت مستقیم شد.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|سخنگوی 
گمرک کشور گفت: ارزش صادرات سه ماهه 
امسال به کشورهای حاشیه دریای خزر به ۳۲۸ 

میلیون و ۹۱۷ هزار دلار رسید.
 ســید روح الله لطیفی در جمع مدیران و 
معاونین حوزه نظارت بر گمرکات مازندران در 
نوشهر افزود : این میزان صادرات به کشورهای 
فدراسیون روسیه ، جمهوری های آذربایجان 

،قزاقستان و ترکمنستان صادر شده است.
وی افــزود: از این میزان ۳۰۰ هزار و ۹۴۱ 
تن کالا بــه ارزش ۱۳۵ میلیون و ۳۹۲ هزار 
دلار به کشــور روسیه ، ۱۹۴هزار و ۸۰۰ تن 
کالا بــه ارزش ۸۶ میلیون و ۳۹۵هزار دلار به 
جمهوری آذربایجان، ۱۲۹هزار تن کالا به ارزش 
۳۸میلیون دلار به کشور قزاقستان و ۳۹۹ هزار 
تن کالا ارزش ۶۹ میلیون دلار هم به کشــور 

ترکمنستان صادر شده است.
سخنگوی گمرک کشور با اشاره به میزان 
واردات فصل بهار از این چهار کشور هم گفت: 
در ا ین مدت ۵۷۹ هزار تن کالا به ارزش ۳۵۳ 

میلیون دلار وارد کشور شده است.
به گفته وی، از این میزان ۵۱۰ هزار تن به 
ارزش ۳۲۱ میلیون و ۴۷۵ دلار از کشور روسیه 
، ۵۱ هــزار و ۲۷۲ تن به ارزش ۱۷ میلیون و 
۴۵۰ هزار دلار از کشــور قزاقستان ، ۱۲ هزار 
و ۱۵۰ تــن به ارزش ۹ میلیون و ۴۵۰ دلار از 
ترکمنستان و ۴ هزار و ۷۲۸ دلار به ارزش چهار 

میلیون و ۷۰۴ دلار هم از جمهوری اذربایجان 
وارد کشور شده است.

لطیفی خاطر نشان کرد :سالانه کشورهای 
حاشیه دریای خزر بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار 
واردات از کشورهای دیگر دارند که صادرات 
یــک میلیارد و ۳۱۹ میلیون دلاری ایران به 
این چهار کشور در سال ۹۹ بسیار کم است.

ســخنگوی گمرک گفت: بهــره گیری 
مناســب از ظرفیــت های حمــل و نقلی و 

بندری، بسته بندی، مطالعه بازار، بازار رسانی 
و بازاریابی و نهایتا تولید کالاهای با کیفیت 
و با ارزش افزوده بالا به کشــورهای حاشیه 
دریای مازندران می تواند به افزایش صادرات، 
ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی منجر شود که 
در این راه علاوه بر توجه ویژه ســازمان های 
مرتبــط با حوزه تولیــد و  تجارت خارجی، 
آگاهی بخشی عمومی برای فعال کردن همه 
ظرفیــت های صادراتی به ویــژه در جوانان 

تحصیلکرده به عنوان نیــروی مولد، دارای 
اهمیت ویژه ای است.

ناظر گمرکات مازندران و مدیرکل گمرک 
نوشهر هم در این نشست گفت که سهم تجارت 
خارجی در گمرکات استان در سال ۹۹ بیش 
از سه میلیون ۴۵۰هزار تن کالا  به ارزش یک 
میلیارد و ۹۸میلیون دلار بوده است که سهم 
صــادرات ۷۴۵هزار تن به ارزش ۱۸۱میلیون 
دلار و ســهم واردات دو میلیون و ۷۰۷هزار 

تن کالا به ارزش ۹۱۷میلیون دلار بوده است.
علی یوسفی منش افزود : بنادر استان در 
مجموع ۱۳میلیون تن ظرفیت تجاری دارند 
که به ترتیب  امیرآباد  ۷.۵میلیون تن، نوشهر 
۴.۵میلیون تن و فریدونکنار یک میلیون تن 
کالا را در رویه های صادرات و واردات جابجا 

می کنند.
به گفته وی ، در ســه ماهه اول امســال 
۲۵۲ هــزار تن کالا به ارزش  ۵۵میلیون دلار 
از گمرکات اســتان به ۳۴ کشور صادر شد و 
۷۸۵هزار تن کالا به ارزش ۳۲۳میلیون دلار  

وارد شده است.
ناظر گمرکات استان مازندران در خصوص 
کالاهای صادراتی استان اظهار داشت:  در سال 
۹۹ لبنیات، سیمان، محصولات کشاورزی، مواد 
معدنی و پلاســتیکی، کیوی  و... به ۳۷کشور 
صادر شده است که روسیه، عراق، قزاقستان، 
ترکمنستان و امارات پنج مقصد اول کالاهای  

صادراتی گمرکات مازندران بودند.
وی افزود: ۲۲ قلم کالا نیز در این مدت از 
۲۸ کشور وارد شده است که جو، ذرت، روغن، 
دانه های روغنی، گنــدم و... عمده کالاهای 
وارداتی بودند که از روســیه، امارات، ترکیه، 

آلمان، قزاقستان و...  وارد کشور شدند.
استان مازندران سه گمرک دریایی در امیر 
آباد، فریدونکنار و نوشهر و دو گمرک دیگر در 

ساری و آمل دارد.

سخنگوی گمرک کشور: 

صادراتحدود۳۳۰میلیوندلاریبهکشورهایحاشیهخزردربهار۱۴۰۰

راهآهنرشت-کاسپینقبلاززمستانامسالبهرهبرداریمیشود
 وزیر راه و شهرسازی پروژه راه آهن رشت - کاسپین 
بسیار استراتژیک توصیف کرد و گفت: این مسیر ریلی که 
در توسعه تجارت و صادرات و همچنین حمل و نقل بسیار 

موثر است پیش از زمستان امسال بهره برداری می شود.
 محمد اســلامی در حاشیه بازدید از پروژه قطعه راه 
آهن رشت- کاسپین اظهار داشت: از لحاظ زیرسازی این 
پروژه پیشرفت ۸۰ درصدی داشته است و انتظار می رود 

تا قبل از زمستان به بهره برداری برسد.
وی گفت: برای روســازی هم مصالح و اعتبارات مورد 
نظر آماده بوده و مابقی کارها نیز توســط دستگاهها در 

حال انجام است
وزیر راه و شهرســازی تملک اراضی مسیر را یکی از 
مهم ترین موانع پیشــرفت پروژه راه آهن رشت کاشپین 
عنوان کرد و گفت: امیدواریم مردم در این زمینه همراهی 
مناسب را داشته باشند. البته انتظار داشتیم با پیگیری های 
صورت گرفته این پروژه با موانع کمتری مواجه و تا پایان 

شــهریورماه به ثمر برسد اما دلایل متعددی برای تاخیر 
آن وجود دارد و پیش بینی می کنیم قبل از زمستان این 

پروژه به بهره برداری برسد.

راه آهن رشــت - انزلی به طول ۴۰ کیلومتر در ادامه 
مســیر راه آهن قزوین - رشت، مرکز استان گیلان را به 
بندر کاسپین متصل می کند که از نظر مبادلات تجاری 

و بازرگانی با کشورهای منطقه و نیز اروپایی ، ترانزیت کالا 
و بار دارای اهمیت ویژه ای می باشد.

نیمه دوم شــهریورماه پارسال یکی از گام های نهایی 
اتصال ریلی خلیج فارس بــه دریای خزر با ریل گذاری 
راه آهن رشــت - کاسپین - انزلی به طول ۴۰ کیلومتر 

برداشته شد.
راه آهن رشــت - کاسپین- انزلی به عنوان بخشی از 
طرح راه آهن قزوین - رشت است که عملیات اجرایی آن 
از محل اعتبارات عمرانی ملی شروع شده و با اتمام طرح ، 
مرکز استان گیلان به منطقه آزاد کاسپین متصل می شود.

اجــرای این پروژه علاوه بــر اهمیت در حمل و نقل 
داخلی، بار و مسافر استان گیلان؛ از نظر ایجاد یک کریدور 
ریلی جدید برای صادرات و واردات کشــور و همچنین 
ترانزیت کالا از مناطق شــمالی کشور به خلیج فارس ، 
آب های آزاد بین المللی و دیگر کشورهای همسایه ایران 

نیز بسیار مهم است.

24/120/0503
همتی فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۵۹۴۲۲۸۰۱ متعلــق بــه بتــول کریمیــان فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفق

ــد محمدابراهیــم در  ــه محمدرحمــن جمشــیدی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۲۱۹۳۵۸۴۶۳ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ۷۲ایــران۲۴۷ن۷۴ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
۶۲۶۹۹۰۵۴۶۱ متعلــق بــه منوچهــر مشــایخ فرزنــد اســداله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

3016

ــه شــماره ۰۹۳۳۲۰۷۰۶۶ متعلــق  ــه شــماره ۰۹۲۳۲۰۷۰۶۶ و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
بــه مائــده فضلــی فرزنــد مختــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

باشد. می 

3041

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۷۰۳۰۰۴۶۰۳ متعلــق بــه محمــد ابراهیــم زاده فرزنــد عباســعلی در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۴۵۱۳۱۸۴۴ متعلــق بــه لیــلا ترزفــان فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــزادی  فرزن ــلم  به ــه مس ــق ب ــماره ۰۶۹۰۴۷۱۳۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۶۵۸۳۳۹۵ متعلــق بــه نــدا  نیکــدل  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۵۶۹۸۳۸۸ متعلــق بــه محســن  زیبایــی  فرزنــد 
علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۳۴۱۳۰۳۴۵ متعلــق بــه مجتبــی  صنــدوق ســازان  فرزنــد صفــر  
در تاریــخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰۹۴۱۷۸۱۸۱۱ متعلــق بــه حســین  اســمعیل زاده طبســی  فرزنــد 
محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدرضــا در تاری ــه فرزن ــرا  داروغ ــه زه ــق ب ــی ۰۹۲۴۸۳۰۷۳۵ متعل ــه شــماره مل ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۷۵۰۱۱۰۷۹۱ متعلــق بــه محســن  اســکندری  فرزنــد حســن  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۸۴۰۳۲۰۶ متعلــق بــه غلامرضــا صادقــی  فرزنــد ماشــالله در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۳۶۳۴۶۴۵۰ و کارت ســوخت 
خــودرو وانــت مــدل۱۳۸۸ بــه شــماره پــلاک ۱۶۶/۷۴ی۵۱ متعلــق بــه مرتضــی  قربانپــور احمدســرا  فرزند 

حســین  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــه نرگــس  ســازگار  فرزن ــق ب ــی ۰۹۲۶۵۷۷۴۵۱ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۷۰۳۵۲۵۲۶۳ متعلــق بــه محمــد تقــی زاده  فرزنــد محمدتقــی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۹۶۹۶۰۸ متعلــق بــه شــقایق  رئوفــی فــرد  فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی بــه شــماره ۰۹۲۲۴۶۴۹۷۹ 
شــماره  و  ۸۲۳/۷۴ق۱۵  پــلاک  شــماره  بــه   ۱۳۹۳ مــدل  ســمند  خــودرو  کارت   و 
 شاســیNAACR۱HPX۲۲۵۷۰۶۰۵ وشــماره موتــور۱۴۷H۰۰۷۲۶۳۱  متعلــق بــه ســعید  قربانــی  

فرزنــد رمضــان  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــق  ــی ۰۹۲۰۶۷۶۹۴۴ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
بــه محمدرضــا توتونــکار گیگاســری  فرزنــد محمدحســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۴۹۴۹۴۱ متعلــق بــه مرتضــی  ســحابی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه فرزان ــق ب ــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۲۹۴۱۹۸ متعل ــه ســه ب کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه پای
قربانــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۴۶۲۹۸۲۵۴ متعلــق بــه بهشــته نیــک بیــن فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد علــی  در تاری ــه تقــی  میــن باشــی  فرزن ــق ب ــه شــماره ملــی ۰۷۵۹۵۱۶۳۴۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۳۳۱۱۷۳۴ متعلــق بــه وحیــد یوســفی کلاتــه فرزنــد نجیب الله  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰۹۲۲۷۲۷۲۷۹ متعلــق بــه احســان  باســتانی  فرزنــد عبــاس  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ۰۹۲۴۹۸۱۹۴۶ و کارت  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــماره  ــی IN۶۱۳۹۱۹۵۱ وش ــماره شاس ــلاک ۹۸۸/۷۴و۳۶ و ش ــماره پ ــه ش ــدل۱۳۸۷ ب ــودرو روآ م خ
ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ مفق ــن در تاری ــد حس ــینی  فرزن ــا حس ــه رض ــق ب ــور ۱۱۶۸۶۱۰۱۸۴۲ متعل موت

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی
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کارت ملــی بــه شــماره ۴۵۰۰۷۶۱۱۴۴ متعلــق بــه هانیــه چراغــي فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان همدان گفت: 
طرح ضربتی تامین آب آشامیدنی شهر همدان به طول ۷۰ 
کیلومتر از مخزن »کیتو« تا مخزن انصارالامام برای کاهش 

تنش آبی در فصل تابستان آغاز می شود.
 »منصور ستوده« در نشست اعضای شورای حفاظت از 
منابع آب استان همدان، افزود: اجرای دیگر طرح اضطراری 
آبرسانی به همدان از طریق چاه های منطقه خالق وردی و 
دره مرادبیک نیز در دستور کار قرار دارد که پس از ظرفیت 
یابی و شناسایی چاه ها در ۷۰ کیلومتری منطقه خالق وردی، 
حفاری های موردنیاز آغاز شده است. لوله گذاری این طرح 
اضطراری به طور کامل انجام شــده و تنها نصب تعدادی 
شیرآلات و همچنین بخشی از کارهای تصفیه خانه طرح 
باقیمانده است که این موارد نیز با سرعت درحال اجراست.

ستوده اظهار داشت: با توجه به بروز خشکسالی و کمبود 
منابع آب ســطحی و زیرزمینی در سالجاری و به منظور 
تامین کوتاه مدت آب شــرب باید چاه های کشاورزی که 

امکان استفاده در بخش شرب را دارند، شناسایی کنیم.
به گفته وی، حجم ذخیره آب سد اکباتان به ۱۴ میلیون 
متر مکعب کاهش یافته که معادل ۴۲ درصد از گنجایش این 

سد است. به دلیل کاهش بارندگی، روان آب های سطحی 
استان به ویژه منابع آب ورودی به سدها کاهش چشمگیری 
یافته و سدهای اکباتان و آبشینه به عنوان تامین کننده آب 
آشامیدنی، تا پایان تابستان آب مورد نیاز را تامین می کنند.

وی افزود: این سدها از مهر ماه قادر به تامین آب نیستند 
و پیش بینی می شود در صورت عدم بارندگی، در آبان ماه 

خشک شوند که این موضوع مشکلاتی را برای تامین آب 
آشامیدنی موردنیاز ایجاد می کند. حجم روان آب ورودی 
به سد اکباتان نسبت به سال گذشته به یک سوم کاهش 
یافته به طوری که در سال آبی گذشته در مجموع نزدیک 
به ۶۴ میلیون متر مکعب آب وارد دریاچه این سد شد که 
این میزان در سال جاری به ۲۴ میلیون مترمکعب کاهش 

یافته اســت. وضعیت منابع آبی استان همدان نسبت به 
ســال های گذشته با کاهش جدی مواجه است که انتظار 
می رود صرفه جویی لازم برای جلوگیری از بروز بحران توسط 
مصرف کنندگان آب در بخش های آشامیدنی، کشاورزی، 
صنایع و خدمات انجام شــود. به دلیل کمبود بارندگی در 
سال آبی جاری و وقوع خشکسالی، کشت دوم محصولات 
کشاورزی در استان همدان به ویژه کشت پاییزه در اراضی 
پایین دست سدهای اکباتان و سایر سدهای تامین کننده 

آب آشامیدنی، ممنوع است.
وی با اشاره به اینکه همدان با توجه به کمبود بارندگی 
وارد تنش آبی شــده است، تصریح کرد: ایران در منطقه 
خشــک و نیمه خشک دنیا قرار گرفته و توزیع بارش نیز 
در کشور ما به لحاظ مکانی و زمانی ناهمگون است.۲۸۰ 
میلی متر بارش در ســال آبی جاری در اســتان همدان 
گزارش شده که در مقایسه با ۴۶۹ میلی متر بارش سال 
گذشته، ۴۰ درصد کاهش را نشان می دهد. طرح انتقال 
آب از دره مرادبیگ به تصفیه خانه شهید بهشتی، نزدیک 
به ۹ کیلومتر طول دارد که با توجه به محدودیت اعتباری، 

حدود ۲ کیلومتر آن اجرا شده است.

طرحاضطراریآبرسانیبهشهرهمدانآغازشد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/05/04

شماره : 1149

  محمود رضایی -   ایده روز  | دختر قایقران 
المپیکی ایران گفت: من سبک وزن هستم و 
در رقابت با ســنگین وزن ها توانستم موفق 
شوم و همه از جثه کوچکم متعجب بودند.

نازنین ملایی ، درباره ی درخشش خود در 
رقابت های قایقرانی روئینگ المپیک توکیو و 
صعود به فینال A و B بازی ها، بیان کرد: ما با 
توجه به امکانات و داشته هایمان، برای فینال 
C برنامه ریزی کرده بودیم. من در پیســت 
هزار متر تمرین می کردم مسابقه اروپایی و 
جهانی هم نرفته بودم بنابراین واقع بینانه نگاه 
کردیم که اگر به فینال C برسیم، اتفاق خوبی 
است. در دو هفته آخر تمرینات تست هایی را 
انجام دادیم و تغییر تاکتیک داشتیم و حدس 

زدیم که می تواند جواب بدهد.
او ادامه داد: روز اول بازی ها که توانستم به 
طور مســتقیم به مرحله یک چهارم نهایی 
صعود کنم متوجه شــدیم کــه تمرینات و 
برنامه ریزی ها جواب داده اســت و سپس 
بــه تجزیه و تحلیل حریفانم در مرحله یک 
چهارم نهایی پرداختیم. ما تصمیم گرفتیم 
که دو نماینده مکزیک و نامیبیا را در مرحله 
یک چهارم نهایی پشــت سر بگذاریم. من و 
آقای فرزام صحبت کردیم که اگر بتوانم به 
نیمه نهایی A و B برســم،  کار بزرگی است 

و اگر هم در فینال C حضور داشته باشم، به 
آنچــه که از قبل برنامــه ریزی کرده بودیم 
رســیده ایم بنابراین بدون استرس و نگرانی 

به رقابت پرداختم.
ملی پوش روئینــگ ایران گفت: رقیبان من 
از ســوئیس و نیوزلند واقعا قوی هســتند. 

نماینــدگان مکزیک و نامیبیــا  اگر ببینید 
سنگین وزن و عضلانی هستند زمانی که من 
در پیست راه می رفتم همه متعجب بودند که 
چگونه با این جثه ریز توانستم آنها را پشت 
سر بگذارم چون من  سبک وزن هستم و با 

سنگین وزن ها به رقابت پرداختم.

ملایی در پاسخ به این پرسش که  موفقیت او 
در صعود به نیمه نهایی A و B  المپیک باعث 
افزایش انگیزه او برای رقم زدن اتفاق بهتر در 
رقابت بعدی اش شــده است؟ تصریح کرد : 
دقیقاً، چون واقعیت این است که کشورهای 
دیگر با توجه به این امکاناتی که دارند برای 

مدال طلا آمده اند اما من می خواهم بهترین 
خودم باشم و از این لحاظ استرس آنچنانی 
نــدارم و تمام تلاشــم را می کنم تا بهترین 

عملکرد خودم را در المپیک داشته باشم.
دختــر قایقــران المپیکی ایران در پاســخ 
به پرســش دیگری مبنی بــر اینکه وقتی 
امکانات کشورهای دیگر را می بیند حسرت 
نمی خــورد که با داشــتن آن امکانات، می 
توانست به جایگاه بهتری برسد، تاکید کرد: 
بله، همین طور است برای نمونه ورزشکاران 
کشورهای دیگر به محض اینکه مسابقه  تمام 
می شــود جلیقه های یخ دارند و مربیانشان 
ســریع آن جلیقه ها را  می آورند تا تنشان 
کننــد و  در این گرمای شــدید هوا زودتر 
ریکاوری شــوند اما مربی من مجبور است 
حوله را در آب ســرد خیس کند و آن را به 
من بدهد. نکته جالب این است که خیلی ها 
از من می پرسیدند  درکجا تمرین کرده ام و 
وقتی گفتم من در پیســت هزار متر تمرین 
کردم باورشــان نمی شد. ما پتانسیل این را 
داریم که جزو نفرات  برتر المپیک و جهان 
باشــیم و امیدوارم این نتیجه ای که من به 
دست آورده ام ، باعث شود که توجه مسئولان 
به رویینگ  بیشتر شود تا ما بتوانیم به نتایج 

درخشان تری دست پیدا کنیم.

رقبایم جلیقه یخ داشتند من حوله خیس!

احســان حدادی پرتابگر المپیکی ایران می گوید اگر 
امروز نتواند رکوردی که مدنظرش اســت را پرتاب کند، 

قید حضور در المپیک را می زند.
 احسان حدادی، پرتابگر دیسک المپیکی چند ساعت 
مانده به پروازش هنوز نمی داند، مسافر توکیو می شود، 
یــا نه؟ رکورد امروزش، بلیتش را اوکی یا باطل می کند. 
هرچند خودش دوســت دارد برای چهارمین بار در دایره 
پرتاب المپیک بچرخد و دیســکش را پرتاب کند، اما به 
رکورد پایین راضی نیست. او دلش می خواهد، با پرتاب 
دیسکش تا فینال برود. با این حال ظهر امروز  همه چیز 
روشن می شود. البته حسین توکلی مربی بدنساز او خیلی 

مطمئن می گوید:» او امشب به توکیو می رود.«

 قرار بود تا دیروز با پرتاب، تصمیم بگیری، به 
توکیو می روی یا نه، چی شد؟

دیروز نشد پرتاب کنم، ساعت ۱۲ ظهر امروز با پرتابم، 
تکلیفم برای سفر به توکیو روشن می شود. تصمیم خیلی 
سختی است، حسین اقا کنارم است و می گوید:» احسان 

حتما امشب به توکیو می آید.« 

 تو درباره حضور بدون مربی در توکیو، اعتراض 
کرده بودی، اتفاقی افتاد؟

من مثل ریو، برای توکیو هم تنها هستم. بدون مربی، 
خودم هستم و خودم. البته قبلا  این قضیه را گفته بودم، 
اما نمی دانم چه می شود. وقتی سالم هستی، تنهایی در 
مسابقه، کارت سخت است، چه برسد به من که مصدوم 

هستم. پرتاب در المپیک بدون  مربی کار سختی است.

 حالا وضعیت کمرت چطور است؟
کمرم را  در کلینیک بهنام  فیزیوتراپی می کنم و جدای 
از آن تمرین بدنسازی هم می کنم. البته قبل از لیگ در 
پرتاب زیادی هیجانی شــدم و وقتی تنم چرخید، عضله 

همسترینگ پایم کش آمد.

 تــو قبلا گفته بودی، بــالای ۶۰ متر پرتاب 
نکنی، به المپیک نمــی روی. اما در لیگ ۵7 متر 
انداختی، حالا اگر ظهر ۶۳ نیندازی واقعا شب به 

توکیو نمی روی؟

واقعا با رکورد ۶۰ یا ۶۳،متر نمی شود به المپیک بروی. 
من این مدت تمرین کردم و قرار بود در لیگ ۶۰ تا ۶۳ متر 
پرتاب کنم و بعد هم در فرصت ۱۰ روزه هم روی بالا بردن 
رکــوردم تا ۶۵ متر و صعود به فینال کار کنم که قبل از 
لیگ مصدوم شدم. با اینکه پایم را بستم اما هرچه خواستم 
خوب پرتاب کنم، نشــد. هنوز  هم نمی دانم چه کار می 
کنم. تنها بگویم لحظه آخر تصمیمی می گیرم که پشیمان 
 نشــوم و مدام خود خوری نکنــم که ای کاش می رفتم

 و پرتاب می کردم.

 این روزها برای تو ســخت تر از روز مسابقه 
المپیک است؟

خیلی ســخت گذشــت. وقتی هدفت تمرین برای 
کاربزرگی است، بابت جراحی مصدومیت برنامه ریزی می 
کنی، اما کرونا آن را ســه ماه عقب بیندازد، وقتی هم به 
آلمان رسیدم، دوباره یکسری مسائل جراحی را به تعویق 
انداخت، این شــرایط همه مثل پازل می ماند و دست به 
دســت هم می دهند تا کار پیش نــرود. از طرفی وقتی 
جراحی و عجله برای شــروع تمرین، به جای فیزیوتراپی 
سر فرصت کار را خراب می کند. ذات ورزش آرامش می 
خواهد. من اگر بدون عجله، کارها را با صبر انجام میدادم 

حالا دردسر بزرگ را نداشتم.

 با مصدومیتی کــه داری باید پرتاب را کنار 
بگذاری؟

من واقعا خیلی خوش شانس هستم که مدال المپیکم 
را گرفته ام، خیلی ها، در سن ۲۰-۲۲ سالگی باید ورزش 
را کنار بگذارند، بدون اینکه رنگ المپیک را دیده باشند. 

ورزش اصلا این طور نیست که برایش زمان بگذاری.

 با این شرایط فکر می کنی چه نتیجه ای برایت 
بهترین است؟

من همه ســعی و تلاشم برای بهترین نتیجه است تا 
نماینده خوب دوومیدانی ایران در المپیک باشم، چرا که 
شرایط و حال و روز دوومیدانی ایران، اصلا خوب نیست. 

کرونا هم که همه چیز را بدتر کرد.
 ما باید پارسال که آماده بودیم به المپیک می رفتیم، 

اما حیف نشد.

تردید پرتابگر دیسک ایران برای رفتن به المپیک

 بازیکنی که خیال مجیدی را راحت کرد
بابــک مــرادی وینگر ۲۷ ســاله اســتقلال کــه در دیدار 
رفــت مقابــل نســاجی پــاس گل داده و بــا آمادگــی کامل 
در اختیــار فرهــاد مجیــدی قــرار گرفــت. بابــک مــرادی 
ــن  ــال س ــا ۲۷ س ــه ب ــتقلال ک ــم اس ــپ تی ــر چ وینگ
ــدای فصــل جــاری  ــوده و در ابت ــد شــهر یاســوج ب متول
از باشــگاه ماشــین ســازی تبریــز بــه اســتقلال پیوســت 
ــلیمان  ــت مسجدس ــل نف ــش مقاب ــی تیم ــازی قلب در ب
جــزو بازیکنــان ثابــت ایــن تیــم بــه شــمار می رفت.مــرادی در دور رفــت مقابــل 
نســاجی مازنــدران هــم ۹۰ دقیقــه در ترکیــب اســتقلال بــود و در دقیقــه ۸۴ 
پــاس گل ســه امتیــازی فرشــید اســماعیلی را بــرای او ارســال کــرد و امتحانــش 
روبــروی حریــف مازندارنــی را بــا نمــره قبولــی پشــت ســر گذاشــت.مرادی کــه 
از بــازی برگشــت بــا ســایپا )یــک هفتــه پیــش از دیــدار یــک چهــارم نهایــی 
جــام حذفــی مقابــل پرســپولیس( بــار دیگــر پــس از مدتهــا دوری از مســابقات 
بــه ترکیــب اســتقلال برگشــته ظرف ســه بــازی اخیــر شــرایط خوبــی را از خود 
ارائــه کــرده و توانســته نظــر مثبــت فرهــاد مجیــدی را جلــب کنــد.او ایــن روزها 
بــه رغــم برگــزار نشــدن تمرینــات اســتقلال، بــه طــور اختصاصــی تمریناتــش 
را دنبــال کــرده و فرهــاد مجیــدی هــم از ایــن موضــوع مطلــع اســت. مــرادی 
ــاد  ــه احتمــال زی ــا ب ــازم شــمال می شــود ت ــروز همــراه کاروان اســتقلال ع ام

فــردا از ابتــدا در ترکیــب ثابــت تیمــش بــه میــدان بــرود. 

 دراگان اسکوچیچ سرانجام به تهران رسید
ســرمربی تیــم ملــی بامــداد امروز)یکشــنبه( وارد 

ــد. ــران ش ته
دراگان اســکوچیچ بــرای امضــای قــرارداد جدیــدش و 
همینطــور برنامــه ریــزی بــرای تیــم ملــی، بــه ایــران آمد. 
ــه مرحلــه بعــد مقدماتــی  او بعــد از صعــود تیــم ملــی ب
جــام جهانــی بــه مرخصــی رفــت. البتــه مرخصــی 
ــا در  ــتند ت ــر هس ــه منتظ ــود. هم ــی ب ــبتا طولان او نس
بازگشــت اســکوچیچ بــه تهــران برنامــه ریــزی هــا ســریعا صــورت بگیــرد چــون 

ــد داشــت.  ــازی حســاس خواه ــه دوم شــهریورماه دو ب ــی در هفت ــم مل تی

 خبر داغ یوونتوس درباره کریس رونالدو
ابرســتاره فوتبــال جهــان ایتالیــا را تــرک نخواهــد کرد. 
پــاول نــدود مدیرعامــل باشــگاه یوونتــوس در مصاحبــه با 
ســایت اســکای اســپورت از مانــدن رونالــدو در یوونتــوس 
خبــر داد.او توضیــح داد: »رونالــدو در ۲۴ ســاعت آینــده به 
اردوی تیــم ملحــق مــی شــود.«  پیــش از ایــن شــایعاتی 
منتشــر شــده بــود کــه رونالــدو در ایــن تابســتان راهــی 
تیمــی دیگــر مثــل منچســتریونایتد، پــاری ســن ژرمــن و 
یــا اســپورتینگ لیســبون می شــود کــه یوونتــوس آن را رد کرد.البتــه  قــرارداد 
رونالــدو در انتهــای ســال بــه پایــان مــی رســد و مشــخص نیســت کــه آیــا او 
قــراردادش را تمدیــد می کنــد یــا ســال آینــده بــه عنــوان بازیکــن آزاد در ســن 

۳۷ ســالگی تیمــی جدیــد را تجربــه خواهــد کــرد.

  آرزوی جالب بوفون در ۴۳ سالگی
ــاله  ــان ۴۳ س ــت: دروازه ب ــو نوش ــای ورزش تورنت دنی
ــام  ــور در ج ــرای حض ــود ب ــه خ ــان از علاق ــال جه فوتب
جهانــی ۲۰۲۲ قطــر بــا تیــم ملــی ایتالیــا پــرده برداشــت.

ــه  ــال ب ــس از ۵۳ س ــت پ ــا توانس ــی ایتالی ــم مل تی
قهرمــان اروپــا بــدل شــود و در یــورو ۲۰۲۰ تاریخ ســازی 
کنــد. در ایــن قهرمانــی امــا ســتاره ســابق آتــزوری یعنــی 
»جــان لوییجــی بوفــون« حضــور نداشــت و او نتوانســت 
کــه ایــن جــام را بــه کلکســیون افتخــارات خــود اضافــه کند.بوفــون کــه اکنــون 
ــازی در مســابقات باشــگاهی را دارد،  ــه ب ــل ب ــوز تمای در ســن ۴۳ ســالگی هن
اعــلام کــرده کــه دوســت دارد در جــام جهانــی ۲۰۲۲ قطــر در تیــم ملــی ایتالیا 
ــار داشــت:  ــا دلااســپورت اظه ــا گازت ــه ب حضــور داشــته باشــد.وی در مصاحب
می خواهــم ادامــه بدهــم زیــرا رویــا دارم. بــرای بازنشســتگی عجلــه ای نــدارم. 
اگــر لحظــه ای احســاس کنــم کــه نمی توانــم، یــک دقیقــه بعــد خداحافظــی 
خواهــم کــرد. اکنــون احســاس خوبــی دارم و در خانــه بــا همســرم و فرزندانــم 
روزگار خوبــی را ســپری می کنــم امــا بایــد بگویــم کــه دوســت دارم چیزهــای 
ــل  ــه مث ــی دارم ک ــم. رویای ــام ده ــاص انج ــم و کار خ ــه کن ــف را تجرب مختل
ــا  ــا از پ ــه آن برســم و همیــن باعــث شــده ت آرمانشــهر اســت و می خواهــم ب
ننشــینم.بوفون گفــت: مانچینــی کاری خــارق العــاده در ایتالیــا انجــام داد. مــا 
فقــط می توانیــم از او تعریــف و تمجیــد کنیــم. مــن در ســن ۴۳ ســالگی رویــای 
حضــور در جــام جهانــی را دارم ولــی تقریبــا می دانــم کــه از ســوی مانچینــی 
دعــوت نخواهــم شــد زیــرا او بازیکنــان و گــروه خــودش را دارد امــا ایــن مســئله 
مــرا ناامیــد نخواهــد کــرد زیــرا وقتــی یــک جــام جهانــی پیــش رو اســت مــن 

جلــو خواهــم رفــت و رویاپــردازی خواهــم کــرد. 

 پیام باشگاه زنیت به »مورینیو«
باشــگاه زنیــت روســیه از ژوزه مورینیــو ســرمربی تیــم 
آ.اس رم ایتالیــا خواســت ســردار آزمــون مهاجــم زنیــت 
را نادیــده بگیــرد! تیــم فوتبــال زنیــت ســنت پترزبــورگ 
روز گذشــته در هفتــه نخســت لیــگ روســیه موفــق شــد 
بــا نتیجــه ۳ بــر یــک تیــم خیمکــی را شکســت بدهــد. 
یکــی از گل هــای زنیــت را ســردار آزمــون مهاجــم ایرانــی 
ــر  ــه خب ــم در روزی ک ــاند؛ آن ه ــر رس ــه ثم ــم ب ــن تی ای
ــن  ــرای جــذب ای ــو ب ــت ژوزه مورینی ــا هدای ــا ب ــلاش باشــگاه آ. اس رم ایتالی ت
ــانه های روســیه،  ــاب گســترده ای در رس ــانه ای شــد و بازت ــی رس مهاجــم ایران
ایــران و ایتالیــا داشــت.توییتر باشــگاه زنیــت بعــد از گلزنــی آزمــون در مســابقه 
بــا خیمکــی، بــا انتشــار پیامــی کوتــاه در واکنــش بــه هــواداری کــه خواهــان 
امضــای قــرارداد رم بــا مهاجــم ایرانــی شــده بــود، به شــوخی نوشــت: »مورینیو؛ 

آزمــون را نادیــده بگیــر«.

  غیبت بیرانوند در نخستین بازی بواویشتا
ــال  ــم فوتب ــان تی ــد دروازه ب ــا بیرانون ــرارداد علیرض ق
بواویشــتا بــا ایــن تیــم پرتغالــی هنــوز ثبــت نشــده اســت 
و وی نمی توانــد در بــازی امــروز بــا ماریتیمــو بــه میــدان 
بــرود. تیــم فوتبــال بواویشــتا در نخســتین بــازی رســمی 
ایــن فصــل خــود امــروز یکشــنبه در چارچــوب مســابقات 
ــی رود. ــو م ــاف ماریتیم ــه مص ــال ب ــگ کاپ« پرتغ »لی

بواویشــتا بــرای ایــن مســابقه مشــکلات زیــادی دارد و بــا 
تنهــا ۱۶ بازیکــن راهــی جزیــره مادیــرا شــده اســت. مصدومیت هــا، محرومیت هــا 
و عــدم ثبــت قــرارداد بازیکنــان جدیــد بواویشــتا باعــث شــده اســت تــا ســرمربی 
ــازی امــروز اســتفاده کند.علیرضــا  ــرای ب ــاً از نفــرات جوان تــر ب ایــن تیــم عمدت
بیرانونــد دروازه بــان ایرانــی کــه بــه صــورت قرضــی راهــی بواویشــتا شــده اســت، 

او بازیکــن جدیــد ایــن تیــم اســت کــه هنــوز قــراردادش ثبــت نشــده اســت.

چهار تیم مرحله نیمه نهایی رقابت های فوتبال جام  حذفی در شرایطی آماده 
رویارویی و معرفی دو تیم صعودکننده هســتند که دو تیم از این جمع برای 
نخســتین بار به این مرحله رسیده اند.با پایان یافتن مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی کشور و اضافه شدن ملوان به جمع ۳ تیم دیگر، حالا تنها استقلال، 
ملوان، فولاد و گل گهر هستند که در سی و چهارمین دوره جام حذفی فوتبال 

کشور شانس قهرمانی دارند.

 ۱۳ تیم با سابقه قهرمانی
در ۳۳ دوره پیشین جام حذفی، تنها ۱۳ تیم قهرمانی این مسابقات را تجربه 
کرده اند که نام گل گهر و فولاد در بین این تیم ها قرار ندارد و در صورتی که هر 
یک از این دو تیم قهرمان سی و چهارمین دوره جام حذفی کشور شوند، این 
افتخار را برای اولین بار تجربه می کنند. فولاد و گل گهر نه تنها قهرمانی در جام 

حذفی، بلکه حتی حضور در دیدار نهایی این مسابقات را هم تجربه نکرده اند.

 استقلال و ۱۲ بار حضور در فینال
استقلال پر افتخارترین تیم در تاریخ مسابقات جام حذفی با ۱۲ بار حضور 
در فینال و ۷ قهرمانی در این مســابقات اســت؛ و ملوان نیز پس از استقلال، 
پرسپولیس، ذوب آهن و سپاهان با ۴ بار حضور در فینال و ۳ قهرمانی، پنجمین 

تیم پر افتخار در جام حذفی است.
آخرین قهرمانی ملوان در جام حذفی به سال ۶۹ باز می گردد که در ضربات 
پنالتی استقلال را شکست داد و به این افتخار رسید و آخرین حضور این تیم 

در فینال به سال ۹۰ باز می گردد که در فینال مغلوب تیم پرسپولیس شد.

 اولین قهرمان حذفی
ملوان اولین قهرمان جام حذفی کشور است که در فینال این مسابقات با غلبه 
بر تراکتور به این عنوان رسید. استقلال که پر افتخار ترین تیم در این مسابقات 
است، برای اولین بار در دومین دوره این مسابقات که در سال ۱۳۵۷ برگزار شد 

پس از غلبه بر تیم هما در فینال، به این افتخار رسید.

 ۱۸ سال انتظار برای تکرار قهرمانی
آبی پوشــان برای دست یابی به دومین قهرمانی خود در این مسابقات زمان 
زیادی صبر کردند و ۱۸ سال بعد از اولین قهرمانی، در سال ۷۵ دومین قهرمانی 
خود را به دســت آوردند. آنها در ســال ۷۵ و با دو پیروزی در دو بازی رفت و 
برگشت فینال مقابل برق شیراز به این مقام رسیدند.تیم استقلال در سال ها ۵۷، 
۷۵، ۷۹، ۸۱، ۸۷، ۹۱ و ۹۷ جمعاً ۷ بار به مقام قهرمانی رسیده اند و در سالهای 

۶۹، ۷۸، ۸۳، ۹۵ و ۹۹ نیز پس از شکست در فینال، قهرمانی را از دست داده اند.
تیم فوتبال ملوان نیز در سال های ۵۵، ۶۵ و ۶۹ به قهرمانی در جام حذفی 
رســیده و در ســال های ۶۶، ۶۸، ۷۱ و ۹۰ با شکست در فینال قهرمانی را از 

دست داده اند.

 همه قهرمان ها و فینالیست ها
در ۳۳ دوره گذشته این مسابقات استقلال )۷(، پرسپولیس )۶(، ذوب آهن )۴(، 
سپاهان )۴(، ملوان )۳(، تراکتور )۲(، بهمن، فجر سپاسی، برق شیراز، صبا، نفت 
تهران، شاهین اهواز و سایپا )هر کدام یک بار( به قهرمانی در جام حذفی رسیده اند.

داماش گیلان )۲ بار(، هما، خیبر خرم آباد، جنوب اهواز، ابومسلم، راه آهن، 
گسترش فولاد، شاهین بوشهر، مس کرمان و خونه به خونه نیز تیم هایی هستند 

که به فینال رسیده اند اما طعم قهرمانی را در جام حذفی نچشیده اند.
استقلال با ۱۲ بار حضور در فینال بیشترین صعود به فینال را تجربه کرده 
و پس از آن پرسپولیس با ۸، ملوان با ۷، ذوب آهن و تراکتور با ۵ و سپاهان با 
۴ بار حضور در فینال بیشترین تجربه رسیدن به فینال این مسابقات را دارند. 
سپاهان تنها تیمی است که بیشتر از یک بار به فینال این مسابقات رسیده و 
هرگز در فینال بازنده نبوده است. این تیم ۴ بار به فینال این مسابقات رسیده 

و ۴ قهرمانی هم در کارنامه اش دارد.

 قهرمانی های متوالی
استقلال که بیشترین تعداد قهرمانی در جام حذفی را دارد، تاکنون قهرمانی ها 
متوالی در این مسابقات نداشته است. پرسپولیس، سپاهان و ذوب آهن ۳ تیمی 
هستند که هر کدام یک بار توانسته اند از قهرمانی شان دفاع کنند و تنها تیم هایی 

هستند که هر کدام ۲ قهرمانی متوالی دارند.
ســپاهان در سال های ۸۵ و ۸۶، پرسپولیس در سال های ۸۹ و ۹۰؛ و ذوب 

آهن در سال های ۹۴ و ۹۵ قهرمانی های متوالی به دست آورده اند تا از این نظر 
تیم های شاخص این مسابقات باشند.

 پرافتخارترین مربی حذفی از انزلی می آید
در حالی که دو تیم تهرانی استقلال و پرسپولیس بیشترین سهم را از قهرمانی 
و رسیدن به فینال دارند، پر افتخارترین مربی در جام حذفی یک مربی کهنه کار 

از بندر انزلی است که عموم افتخارات این تیم با او بوده است.
بهمــن صالح نیا با ۶ بار حضور در فینــال و ۳ قهرمانی در جام حذفی، پر 
افتخارترین مربی در این مسابقات است و پس از وی علی پروین و علی دایی هر 
کدام با ۳ بار حضور در فینال و ۳ قهرمانی همراه با پرسپولیس، پس از صالح نیا 
قرار دارند. امیر قلعه نویی با ۴ بار رسیدن به فینال و ۲ قهرمانی، پورحیدری با ۳ بار 
رسیدن به فینال و ۲ قهرمانی، لوکا بوناچیچ و یحیی گل محمدی با ۳ بار رسیدن 
به فینال و ۲ قهرمانی، از دیگر مربیان پر افتخار در تاریخ این مسابقات هستند.

 بهمــن صالح نیا با ۳ قهرمانی و ۳ نایب قهرمانی، پرافتخارترین 
مربی جام حذفی

مربیان خارجی
بوناچیچ ۲ بار با سپاهان و یک بار با مس کرمان حضور در فینال جام حذفی 
را تجربه کرد و با ۲ قهرمانی همراه با سپاهان، پرافتخارترین مربی خارجی این 
مســابقات است.اولین مربی خارجی که قهرمانی در جام حذفی را تجربه کرد، 
ولادیمیر جگیچ اهل یوگسلاوی سابق بود که در سال ۵۷ همراه با استقلال به 
مقام قهرمانی جام حذفی رسید. ابراهیم بیوگرادلیچ، زلاتکو کرانچار و تونی اولیورا 
هم از جمله مربیان خارجی هســتند که تیم های خود را به فینال جام حذفی 

رسانده، اما با شکست در فینال طعم قهرمانی را نچشیده اند.

 قهرمان ها و نایب قهرمان هایی که دیگر وجود ندارند
نگاهی به تاریخ ۴۵ ساله جام حذفی و ۳۳ دوره گذشته از این مسابقات که 
دومین جام معتبر ایران است، تیم هایی را مشاهده می کنیم که به قهرمانی این 
مســابقات رســیده و یا حضور در فینال را تجربه کرده اند، اما حالا دیگر وجود 
خارجی ندارند.شاهین اهواز، بهمن کرج، برق شیراز، صبا باتری و نفت تهران ۵ 
تیمی هســتند که با سابقه قهرمانی در جام حذفی دیگر وجود خارجی ندارند 
و باید به اینها اضافه کرد تیم هایی مثل هما، جنوب اهواز، ابومسلم و خونه به 
خونه را که با ســابقه رســیدن به فینال جام حذفی منحل شده و تنها نامی از 

آنها باقی مانده است.

چهار تیم با شرایط خاص به دنبال جام

 نظارت بر لیگ دسته اول فوتبال کم است و نتایج غیر عادی رقم می خورد!
کارشناس فوتبال و مربی لیگ یکی گفت: متاسفانه هنوز نظارت و رصد بر لیگ یک آنقدر کم هست که همچنان شاهد اتفاقات عجیب و نتایج غیر عادی باشیم.

 رقابتهای این فصل از لیگ دسته اول به تازگی به پایان رسیده و فجر سپاسی به همراه هوادار با پیشی گرفتن از ۱۶ تیم دیگر جواز حضور در لیگ برتر را پیدا کردند. همچنین سه تیم نود ارومیه، چوکا تالش و گل ریحان البرز هم به رقابتهای 
لیگ دسته دوم سقوط کردند.احمد تقوی کارشناس فوتبال و مربی لیگ یک که در هفته های پایانی روی نیمکت رایکا بابل نشست در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: اخیراً شاهد هستیم در خصوص یکسری بحث ها در لیگ دو و نتایج 

عجیبی که در این مسابقات به دست آمده بحث هایی صورت گرفته است. در صورتی که در لیگ یک هم از این مباحث کم نداریم و کافی است در نتایج و روند یکسری مسابقات ریز شویم تا متوجه خیلی مسائل شویم.
کارشناس فوتبال بیان داشت: بدون آنکه نامی از تیمی بیاورم، تنها به یکسری نتایج عجیب اشاره می کنم. در این فصل از مسابقات لیگ یک تیم هایی داشتیم که هنوز بازی شروع نشده بود گل می خوردند، پنالتی می دادند و یا در همان 
دقایق اولیه بازی گل های زیادی دریافت می کردند که همه اینها مشکوک بود.پیشکسوت فوتبال تصریح کرد: متاسفانه همه نظرها بعد از تیم ملی فقط به لیگ برتر و آن هم بیشتر به استقلال و پرسپولیس است و عموم رسانه ها از لیگ یک و 
لیگ دو غافل شده اند. همین کمبود نظارت و رصد نشدن این بازی ها به اندازه کافی باعث می شود مسائل اخلاقی هم در حد فاحشی نزول کند.تقوی یکی دیگر از آسیب های فوتبال را جابجایی زیاد مربیان دانست و گفت: البته این یکی تنها 
برای لیگ های پایین نیست و ما در لیگ برتر هم شاهد چنین اتفاقاتی هستیم. اما در لیگ های پایین تر بیشتر شاهد رفت و آمد مربیان هستیم. مربیانی که به راحتی تیم های خود را تغییر می دهند و باعث بر هم خوردن نظم فوتبال و ایجاد 
خلل در روند مسابقات می شوند.وی تاکید کرد: نباید مثل کبک سرمان را زیر برف کنیم و واقعیت ها را نبینیم. در فوتبال ایران و به خصوص در لیگ های پایین تر تبانی، شرط بندی، زد و بند یا هر اتفاق غیر اخلاقی را ممکن است شاهد باشیم.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام علی  )ع( :
كسی كه دنیا او را با آمال 
مُحال، فریفته و با آرزوهای 
دروغین، فریب داده است، 
میراث بی بینشی برایش بر 
جا گذاشته و ]جامه[ كوری بر 
او پوشانده است و از آخرت 
محرومش ساخته و او را به 
جایگاه های هلاكت و تباهی 
می آورد .
غرر الحکم : ح 3532
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خرابکاری كرونا در المپیک را ببینید!

فناوریفناوری
 هک كلاب هاوس موجب افشای 3.8 میلیارد شماره تلفن شد

در جریان یک اقدام هکری بی سابقه، پایگاه داده شبکه اجتماعی کلاب 
هاوس هک شــده و اطلاعات کاربران آن و فهرست تماس تلفن همراه آنها 

به دست هکرها افتاده است.
 به نقل از بیزینس تودی، مایک روف محقق امنیتی شرکت اینفوسک با 
ارســال پیام هایی در حساب توئیتر خود مدعی شده که داده های یادشده 
شامل شــماره های تلفن همراه، تلفن ثابت و شماره های شخصی و حرفه 
ای کاربران کلاب هاوس اســت و با توجه به اینکه اطلاعات فهرست تماس 
تمامی کاربران کلاب هاوس نیز به دست هکرها افتاده، مجموع شماره های 
هک شده و عرضه شده برای فروش در دارک وب یا بخش تاریک اینترنت 

که محل تجمع خلافکاران است، به 3.8 میلیارد شماره می رسد.
قرار است این داده ها در یک مزایده خصوصی در تاریخ 4 سپتامبر سال 
2021 به فروش برســند. افراد علاقمند به شــرکت در این مزایده باید در 
پســت ارســالی در دارک وب یک نظر یا کامت بگذارند تا لینک شرکت در 

مزایده مذکور برای آنها ارسال شود.
کلاب هاوس یک اپلیکیشن شبکه اجتماعی صوت محور است که کاربران 
بــا حضور در آن بــه صورت زنده با یکدیگر گفتگو می کنند، اما بحث های 
مطرح شده در آن ضبط نمی شود. کلاب هاوس از زمان راه اندازی در مارس 
2020 تنها با دریافت دعوت نامه در دسترس بوده، اما از 21 جولای یعنی 

چند روز قبل در دسترس عموم قرار گرفته است.
پیش از این در ماه آوریل نیز اطلاعات 1.3 میلیون کاربر کلاب هاوس در 
دارک نت عرضه شــده بود. از جمله این اطلاعات می توان به شناسه افراد، 
نام، نام کاربری، شناسه شبکه اجتماعی، عکس، مشخصات فرد ارسال کننده 
دعوت نامه و غیره اشاره کرد. کلاب هاوس وقوع چنین رخدادی را رد کرد 

و در مورد حادثه جدید نیز هنوز موضعی نگرفته است.

 انتشار نتایج نهایی واكسن اسپونتیک وی تا آبان ماه
وزیر بهداشت روسیه می گوید: نتایج نهایی آزمایشات واکسن اسپونتیک 

وی تا ماه اکتبر )آبان ماه( آماده می شود.
 به نقل از تاس، میخائیل موراشکو، وزیر بهداشت روسیه می گوید: نتایج 
نهایی آزمایشات واکسن اسپونتیک وی تا ماه اکتبر )آبان ماه( آماده می شود.

تــا به امروز، روســیه چهار واکســن علیه ویروس کرونــا را تایید کرده 
که شامل واکســن های اســپونتیک وی، اپی واک کرونا، اسپونتیک لایت و 

کووی واک می شود. 
نتایج نهایی آزمایشات بالینی واکسن اسپونتیک وی که نخستین واکسن 
روسیه و اولین واکسن دنیا برای کنترل بیماری همه گیر است تا ماه اکتبر 
آماده و نتایج آزمایشات سایر واکسن های روسی تا پایان سال 2021 - اوایل 

سال 2022 آماده خواهد شد.
وزیر بهداشت روسیه اظهار داشت: »امروز، مشاهدات در حال اتمام است، 
تا ماه اکتبر )آبان( گزارشات مربوط به واکسن اسپونتیک وی آماده خواهد 
شــد. در مورد واکســن های دیگر، ما در حال برنامه ریزی برای پایان سال 
2021 و آغاز ســال 2022 هستیم  و در سه ماهه اول سال آینده میلادی 
نتایج نهایی واکســن کووی واک را ارائه می کنیم«.میخائیل موراشکو ادامه 
داد: »حجم معاینات و مشــاهدات بسیار زیاد است. و من بسیار متشکرم از 
جامعه پزشکی بخاطر داده های عظیمی که به منظور اطلاع رسانی در مورد 

مراحل پس از واکسیناسیون در اختیار ما گذاشته اند«.

 تحقیقات ضدانحصار اروپا از فیس بوك به جریان می افتد
خرید یک اســتارت اپ ارائه دهنده خدمات مدیریت ارتباط با مشتریان 
توسط فیس بوک باعث شده تا اتحادیه اروپا به دنبال تحقیقات تازه از این 

شبکه اجتماعی در ماه آینده باشد.
 به نقل از رویترز، اســتارت اپ یادشده کاستومر نام دارد و مرکز آن در 
نیویورک است. این شرکت نوپا به مشتریان خود کمک می کند تا با کسب 
اطلاعات لازم از مصرف کنندگان تولیدات و خدماتشــان روابط حسنه خود 
را با آنها حفظ کنند. در واقع این خدمات ارتباط با مشتری هوشمند به حل 

مشکلات احتمالی و جلب رضایت افراد کمک می کند.
فیس بوک در نوامبر گذشــته از عقد ایــن قرارداد خبر داده بود و قصد 
دارد از خدمات کاســتومر علاوه در فیس بوک برای کاربران واتس آپ نیز 
اســتفاده کند که اســتفاده از آن به خصوص در زمان شیوع ویروس کرونا 

افزایش چشمگیری یافته است.
کمیســیون اروپا از بررسی این قرارداد به مدت 90 روز خبر داده است. 
فیس بوک تا 26 جولای فرصت دارد تا اســناد و مدارک قانع کننده ای را 
برای جلوگیری از آغاز تحقیقات مذکور ارائه کند. اما بعید اســت علاقمند 
به انجام چنین کاری باشــد. مقامات اروپایی این خرید جدید فیس بوک را 
ضدرقابتی و محدودکننده امکان شکل گیری خلاقیت و نوآوری در صنعت 

فناوری توصیف کرده اند. اما فیس بوک این مساله را رد می کند.
آژانس ضدانحصار آلمان نیز دیروز از بررســی مســتقل این خرید خبر 
داده و افزود ممکن اســت فیس بوک برای نهایی کردن این خرید ملزم به 
دریافت نظر موافق آن نیز باشد. زیرا شرکت کاستومر در آلمان نیز فعالیت 

گسترده ای دارد.

 حمله تند كاخ سفید به یوتیوب به علت دروغ پراكنی
کاخ ســفید امروز اعلام کرد علاوه بر فیس بوک، یوتیوب هم در فهرست 
شبکه های اجتماعی است که مسئول دروغ پراکنی در زمینه واکسن کرونا 

هستند.
 به نقل از رویترز، کاخ سفید معتقد است یوتیوب و فیس بوک به اندازه 
کافی برای توقف انتشــار اطلاعات و اخبار دروغین در مورد واکســن کرونا 
تلاش نکرده اند.کاخ ســفید یوتیوب را به عملکرد غیرمنســجم در زمینه 
مقابله با انتشــار اخبار دروغین در مورد واکســن کرونا متهم کرده است. از 
نظر دولت آمریکا این دو پلتفرم باید به دقت مطالب دروغین را در شــبکه 
های اجتماعی شناســایی کرده و حــذف کنند، اما در این زمینه کم کاری 

کرده و دقت و دلسوزی لازم را به خرج نمی دهند.
پیش از این جو بایدن رئیس جمهور آمریکا با حمله ای تند به فیس بوک 
این شبکه اجتماعی را متهم کرده بود که با عدم مقابله با دروغ پراکنی در 
شــبکه های اجتماعی مردم را به کشــتن می دهد. بر اساس گزارش مرکز 
مقابله با نفرت دیجیتال موسوم به سی سی دی اچ، دو سوم محتوای دروغین 

در مورد واکســن های کرونا توسط 12 حساب کاربری یوتیوب منتشر می 
شود که از بین آنها شش حساب کاربری هنوز فعال هستند.

 رصد یک كهکشــان دور از دســترس با كمک یک خوشه 
كهکشانی نزدیک

مرکز این تصویر که توســط تلســکوپ فضایی هابل ثبت شــده توسط 
کمان هایی ناشی از همگرایی گرانشی احاطه شده است.

 به نقل از ناســا، همگرایی گرانشــی پدیده ای اســت که می تواند ظاهر 
کهکشان های دوردست را تار یا بزرگنمایی کند.

این پدیده زمانی رخ می دهد که گرانش یک جســم)در این تصویر یک 
خوشــه کهکشانی( قبل از رســیدن نور به ناظر، نور کهکشان پس زمینه را 

خم می کند.
در این تصویر خوشه ی کهکشــانی »MACSJ0138.0-21۵۵«، کهکشان 
غیرفعال بزرگ و دورتری به نــام »MRG-M0138« را تحت تاثیر همگرایی 
گرانشی خود قرار داده است. کهکشان »MRG-M0138« دیگر قادر به تولید 
ستاره ی جدید نیست و در فاصله ی 10 میلیارد سال نوری از زمین قرار دارد.

ستاره شناسان از همگرایی گرانشی برای رصد کهکشان های دور که رصد 
آن ها برای هابل نیز دشوار است، استفاده می کنند.

 بارور كردن ابرهای دوبی با پهپاد!
امارات متحده عربی از پهپادها و هواپیماهای بدون سرنشین برای کنترل 

آب و هوای شهر دوبی استفاده می کند.
 بــه نقل از آی ای، بارش های محــدود در دوبی و دمای بالای هوا منجر 
به خشکســالی در این شهر توریســتی شده است و حالا هواپیماهای بدون 

سرنشین به مبارزه با این معضل کمک می کنند.
تغییرات اقلیمی و بحران آب و هوا طوری که تاکنون هرگز اینطور نبوده 
در حال گرم کردن کره زمین هستند و ساکنان مناطق مختلف کره زمین 

در حال تجربه دماهای بی سابقه ای هستند.
امارات متحده عربی اغلب شاهد دمای بالای هوا به همراه بارندگی بسیار 
کم اســت و به طور متوســط   سالیانه کمتر از چهار اینچ باران در این شهر 
می بارد و منجر به خشکســالی می شود.اکنون هواپیماهای بدون سرنشین 
کنترل کننده هوا می توانند به مقابله با این کمبود مرگبار آب کمک کنند.

امارات متحده عربی 1۵ میلیون دلار در 9 پروژه مختلف تقویت بارندگی 
و بارور کردن ابرها ســرمایه گذاری کرده اســت که یکی از آنها توسعه و به 
کارگیری هواپیماهای بدون سرنشــین کنترل کننده باران است که توسط 

دانشگاه »ردینگ« مهندسی شده است.
این هواپیماهای بدون سرنشین خودشان باران ایجاد نمی کنند، بلکه به 
شروع تولید باران از طریق بارورسازی ابرها کمک می کنند. آنها ابرها را با یک 
بار الکتریکی باردار می کنند و متعاقباً قطرات آب داخل آنها باردار می شوند.

از ابتدای سال 2021 کشور امارات 126 نمونه باروری ابرها را انجام داده 
است.»کری نیکول« یکی از محققان اصلی این پروژه توضیح داد: آنچه که ما 
در تلاش هستیم انجام دهیم این است که قطرات داخل ابرها را به اندازه کافی 
بزرگ کنیم تا وقتی که از ابر می ریزند، تا رسیدن به سطح زمین زنده بمانند.

ایــن روش با موفقیت باران را بر فراز شــهر دوبــی ایجاد کرده و حتی 
منجر به اعلام اخطارهای ایمنی برای رانندگان برای رانندگی در جاده های 

لغزنده شده است.
البتــه همــه معتقــد نیســتند کــه ایــن روش بــرای مقابلــه بــا 
 الگوهــای طبیعــی آب و هوا فکــر خوبی اســت. برخی از کارشناســان

 اســتدلال می کنند که روش باروری ابرها منجر به طغیان ها و سیلاب های 
خطرناک می شود.

»سفیان فرح« کارشناس هواشناسی و کارشناس باروری ابرها از امارات با 
این نظر موافق نیست و می گوید: ما فقط میزان باران را افزایش می دهیم. ما 
سیل ایجاد نمی کنیم و حتی از بارور کردن برخی ابرها چشم پوشی می کنیم، 

زیرا نفوذ پهپادها به آنها بسیار خطرناک است.
اما باز هم این روش می تواند خطرات احتمالی دیگری را به همراه داشته 
باشــد. امارات متحده عربی و سایر کشورهای جهان علاوه بر باروری ابر با 
بارهای الکتریکی از مواد شیمیایی نیز برای تولید باران استفاده می کنند. به 
عنوان مثال پروفسور »لیندا زو« با استفاده از بلورهای نمکی که در نانوذرات 
دی اکسید تیتانیوم پوشانده شده اند، ماده جدید هواپخش را برای استفاده در 
باروری ابرها تولید کرده است و این ماده اکنون در حال آزمایش در ایالات 
متحده اســت.در حالی که دانشمندان نسبت به تأثیر این ماده بر بارندگی 
خوش بین هســتند، نانوذرات دی اکسید تیتانیوم توسط آژانس بین المللی 
تحقیقات سرطان سازمان بهداشت جهانی به عنوان مواد سرطان زای احتمالی 

برای انسان طبقه بندی شده اند.
در هر حال احتمالاً شاهد راه حل های نوین مهندسی برای مقابله با اثرات 
تغییرات اقلیم خواهیم بود و پهپادها یا هواپیماهای بدون سرنشــین نقش 

مهمی در این مسیر ایفا خواهند کرد.

 داروی جدیدی برای نابودی سرطان پستان
یک داروی جدید با موفقیت توانســت ســلول های سرطان پستان را در 
موش ها از بین ببرد و سیستم تولید مثل آنها را بدون آسیب باقی بگذارد.

 به نقل از آی ای، بر اســاس یک مطالعه جدید منتشــر شــده در مجله 
Science Translational Medicine، یک روش جدید برای درمان ســرطان 
پستان می تواند 9۵ تا 100 درصد از سلول های سرطانی را در موش ها، همراه 

با پیشروی یا متاستاز آنها در مغز، ریه ها، کبد و استخوان ها از بین ببرد.
این داروی جدید »ارســو«)ErSO( نام دارد و قادر است به سرعت حتی 

تومورهای بزرگ را تا اندازه های غیرقابل تشخیص کوچک کند.
این مطالعه تحت نظر دانشمندان دانشگاه »ایلینوی« انجام شد. پروفسور 
»دیوید شــاپیرو« استاد بیوشیمی و نویسنده اصلی این مطالعه گفت: حتی 
وقتی چند ســلول سرطانی پســتان زنده بمانند و تومورها را قادر به رشد 
مجدد بیش از چندین ماه کنند، تومورهایی که دوباره رشد می کنند کاملًا 

با »ErSO« قابل درمان مجدد هستند.
وی افزود: جالب توجه است که »ErSO« باعث از بین رفتن سریع اغلب 
متاستازهای ریه، استخوان و کبد و جمع شدن چشمگیر متاستازهای مغزی 
شــده است، زیرا تومورهایی که به سایر نقاط بدن گسترش یافته اند بیشتر 

مسئول مرگ های ناشی از سرطان پستان هستند.

نتایج یک بررســی نشــان می دهد، بیش از 1.۵ میلیون کودک در سراسر 
جهان به دلیل همه گیری کووید 19 والدین، پدربزرگ، مادربزرگ یا سرپرست 

خود را از دست داده اند.
به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی نشان می دهد، بیش از 1.۵ میلیون 
کودک در سراســر جهان به دلیل همه گیری کوویــد 19 والدین، پدربزرگ، 

مادربزرگ یا سرپرست خود را از دست داده اند.
»ســوزان هیلیس«، سرپرســت تیم تحقیق از مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری های ایالات متحده، می گوید: »از هر دو مرگ کرونایی در سراسر جهان، 
یک کودک با مرگ پدر یا مادر یا سرپرست خود روبرو می شود. تا 30 آوریل 
2021، 1.۵ میلیون کودک با این پیامد غم انگیز مواجه شــدند و این تعداد با 

پیشرفت پاندمی افزایش خواهد یافت«.
محققان CDC و امپریال  کالج لندن این برآورد را بر اساس آمار مرگ و میر 
حاصل از 21 کشــور انجام دادند؛ در ایالات متحده بیش از 110 هزار کودک 

والدین یا سرپرست اصلی خود را از دست داد ه اند.
محققــان می گویند حمایت فوری برای این کودکان که با خطرات بالاتری 
برای سلامتی و ایمنی روبرو هستند، ضروری است؛ براساس بررسی های صورت 
گرفته بیش از یک میلیون کودک یک یا هر دو والدین خود را از دســت داده 

و نیم میلیون کودک دیگر مراقبان اصلی خود را از دســت داده اند.با بیش از 
چهار میلیون مرگ در سراســر جهان، بسیاری از کودکان والدین،   پدربزرگ و 
مادربزرگ و دیگر بزرگسالان مهم خود را در اثر ابتلا به ویروس از دست داده اند.

کــودکان یتیــم بیشــتر با مشــکلات بهداشــت روانی، فقر و خشــونت 
 جســمی، عاطفــی و جنســی روبرو می شــوند. آنها همچنین ممکن اســت

 دچار بیماری های مزمن شــوند و بیشتر در معرض خطر HIV / AIDS و سایر 
بیماری ها هستند.

کرونا؛ عامل مرگ والدین ۱.۵ میلیون کودک

اگرچه شــرکت صهیونیســتی ان اس او گروپ اســتفاده از جاسوس افزار 
پگاسوس را برای جاسوسی از گوشی های همراه سیاستمداران تکذیب کرده، 

اما افشاگری واتس اپ در این زمینه چیز دیگری را نشان می دهد.
 بــه نقل از انگجت، ویل کتــکارت مدیرعامل واتس اپ در مصاحبه ای به 

روزنامه گاردین گفته است که برخی دولت ها از جاسوس افزار پگاسوس برای 
حمله به مقامات دولتی ارشد جهان در سال 2019 استفاده کرده اند.

برخی از این مقامات از جمله مقامات امنیتی ارشــد کشــورهایی بوده اند 
که حتی از جمله متحدان آمریکا محســوب می شدند. در جریان این حملات 
تنهــا در عرض دو هفته اطلاعات 1400 کاربر واتس اپ از طریق جاســوس 
افزار پگاســوس سرقت شــد. برخی فعالان حقوق بشری و روزنامه نگاران نیز 
از جمله قربانیان حملات یادشده بوده اند و احتمالا واتس اپ به همین علت 
از ان اس او گروپ به دادگاه شــکایت کند.پیش از این مشــخص شده بود که 
جاســوس افزار پگاسوس رژیم صهیونیستی برای هک کردن گوشی های 37 
نفر و از جمله جمال خاشقچی مورد استفاده قرار گرفته است. دسترسی رژیم 
ســعودی به این جاسوس افزار و اطلاع آن از انتقادهای تند خاشقچی خطاب 
به بن سلمان موجب خشم ولیعهد سعودی و قتل فجیع خاشقچی در استانبول 
شد.اگر چه واتس اپ فعلا توانسته شواهد مربوط به حملات هکری پگاسوس 
به 1400 نفر را فراهم کند، اما ظاهرا تعداد اهداف حملات مذکور بسیار بیشتر 
بوده و احتمال می رود در آینده اطلاعات بیشتری در این زمینه منتشر شود.

99 درصد موارد کرونا در انگلیس »دلتا« است
بررسی ها نشان می دهد که 99 درصد موارد ابتلا به کووید 19 در انگلیس 
از نوع ویروس دلتا است. گزارش ها همچنین حاکی از آن است که نوع دلتا با 
افزایش موارد ابتلا به کووید 19 در انگلیس در هفته های گذشته مرتبط است.

 به نقل از بیزنس استاندارد، مقامات بهداشتی انگلیس در تازه ترین اظهارات 
خــود درباره افزایش خطر ابتلا به نوع  دلتا هشــدار داده اند و تأکید کرده اند، 
حتی اگر فردی قبلا مبتلا به کووید 19 شده باشد مجدد در معرض خطر قرار 

دارد؛ تحقیقات بیشتر در زمینه جزئیات سرایت دلتا ادامه دارد.
اطلاعات نشــان می دهد که 99 درصد موارد ابتلا به کووید 19 در انگلیس 
از نوع ویروس دلتا است. گزارش ها همچنین حاکی از آن است که نوع دلتا با 
افزایش موارد ابتلا به کووید 19 در انگلیس در هفته های گذشته مرتبط است.

  )VOC( که به طور هفتگی همه انواع نگرانی )PHE( بهداشت عمومی انگلستان
ویروس در کشــور را رصد می کند، افزای چند برابری موارد ابتلا به کرونا طی 
روزها و هفته های اخیرا را مرتبط با شیوع گونه دلتا و نه دیگر سویه های ویروس 
کرونا دانســت.با اشاره به آخرین داده های بستری در بیمارستان، 3،692 نفر 
با نوع دلتا در بیمارســتان بستری شده اند که از این تعداد 2،1۵2 نفر )۵8.3 

درصد( واکسینه نشده و 843 نفر )8.22 درصد( کاملًا واکسینه شده اند.
جنی هریس، رئیس اجرایی آژانس امنیت بهداشت انگلیس گفت: جدیدترین 
اطلاعات بستری در بیمارستان یک بار دیگر نشان می دهد که واکسیناسیون 
برای محافظت از ما در برابر بیماری شدید و مرگ تا چه اندازه حیاتی است.

واتس اپ در مورد حملات جاسوس افزار صهیونیستی افشاگری کرد

سویه »لامبدا« با نام علمی »سی.37«، نخستین بار در پرو شناسایی شد و 
در حال حاضر در 29 کشور گسترش پیدا کرده است.

 با گذشــت یک سال و نیم از شــیوع بیماری کووید-19در دنیا، حالا ما با 
ویروسی روبه رو هستیم که بسیار آسان تر از نسخه ای که در اواخر سال 2019 
در ووهان ظاهر شــد، منتقل می شود؛ سازمان جهانی بهداشت و متخصصان 
حوزه بارها تأکید کرده اند که واکسیناســیون یک راه حل اساس برای کنترل 
و پیشــگیری از جهش های بیشــتر ویروس کرونا اســت. یــک برنامه مدون 
واکسیناســیون می تواند با ایجاد مصونیت گسترده باعث شود تا ویروس کمتر 

جهش کند؛ در این گزارش به جدیدترین سویه ویروس کرونا می پردازیم:
* لامبدا؛ نام ســویه  جدید ویروس كرونا/  97 درصد موارد كرونا 

در پرو لامبدا است
ســویه »لامبدا« با نام علمی »سی.37«، نخستین بار در پرو شناسایی شد 
و نمونه هایی از آن نیز در تاریخ دســامبر 2020 میلادی پیدا شده است.از آن 
زمان این سویه به گونه چیره در این کشور آمریکای جنوبی تبدیل شده است 
و عامل ابتلای بیش از 80 درصد از مبتلایان جدید است. به گفته کارشناسان، 
یکــی از دلایل اصلی تعداد زیاد موارد ابتلا به کرونا در پرو به دلیل ظهور نوع 

لامبدا اســت کــه در حال حاضر 97 درصد موارد ابتلا بــه بیماری را در این 
کشور تشکیل می دهد.

* نوع لامبدا كجا بیشترین شایع است؟
داده های سازمان گیسید )Gisaid( یا ابتکار جهانی اشتراک گذاری داده های 
آنفلوآنزا )Global Initiative on Sharing All Influenza Data( نشــان می دهد 
که گونه لامبدا در 29 کشــور جهان شناسایی شده است. بیشترین این موارد 
در شیلی، ایالات متحده آمریکا و پرو )239 مورد( بوده است.شمار نسبتا قابل 
توجهی از موارد آن هم در مکزیک، آرژانتین و اکوادور شناسایی شده  و تعدادی 
هم در برزیل،  اروگوئه و کلمبیا کشف شده اند. در انگلیس نیز مواردی از ابتلا 

به این سویه شناسایی شده اند.
* لامبدا مسری تر از سویه آلفا و گاما و كشنده تر از دلتا

پژوهشــی جدید که هنوز مورد بررسی ســایر دانشمندان قرار نگرفته و بر 
اســاس نمونه هایی از کارمندان نظام پزشکی شیلی انجام شده است، می گوید 
که گونه لامبدا از هر دو گونه آلفا )انگلیســی( و گاما )برزیلی( مسری تر است. 
همچنین نتایج تحقیقاتی که پیرامون این ســویه صورت گرفته نشان می دهد 
این جهش از گونه دلتا که نخستین بار در هند شناسایی شد، کشنده تر است.
* سازمان جهانی بهداشت گونه لامبدا را  به عنوان »نوع نگرانی« 

طبقه بندی كرد
سازمان جهانی بهداشت اخیراً نوع  لامبدا را به عنوان »نوع نگرانی« اعلام 
کــرد. WHO در گــزارش هفتگی خود از ژوئن 2021 ذکر کرده بود که لامبدا 
با نرخ قابل توجه افزایش موارد ابتلا به ویروس در چندین کشور همراه است 
و به عبارتی منجر به شــیوع ویروس کرونا شــده اســت؛ در حال حاضر، این 
سویه یکی از غالب ترین سویه ها در کشور آمریکای جنوبی است. به گفته این 
سازمان، انتظار می رود تکامل ویروس ادامه یابد و هرچه SARS-CoV-2 بیشتر 
در گردش باشد، فرصت های بیشتری برای تکامل پیدا می کند. کاهش انتقال 
از طریق روش های ثابت شــده کنترل بیماری مانند موارد ذکر شده در برنامه 

آمادگی و پاسخ استراتژیک کووید 19 امکان پذیر است.

گونه »لامبدا« جدیدترین سویه کرونا


